
                  ZK          RNDr. Zuzana Kadlecová 
    Sokolská 3921, 760 01 Zlín                           EIA, HLUKOVÉ A ROZPTYLOVÉ STUDIE, ODBORNÉ POSUDKY

    tel.: 577 432 305                                                kancelář: nám. T.G.Masaryka 2433, 760 01 Zlín
    mobil: 606 448 182                              tel./fax: 577 012 292, e-mail: zuzana.kadlecova@gmail.com

Rozšíření montáže a logistiky 
závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s.

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění 
s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 4 k zákonu 

Zlín, březen 2008



2

Rozšíření montáže a logistiky 
závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s.

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU
dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění s obsahem a 

rozsahem dle přílohy č. 4 k zákonu 

Příslušný orgán: Krajský úřad Královéhradeckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství
Wonkova 1142
500 02 Hradec Králové
tel.: 495 817 111

Oznamovatel: ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav
Václava Klementa 869
293 60 Mladá Boleslav

Zpracovatel oznámení: RNDr. Zuzana Kadlecová
Sokolská 3921
760 01 Zlín

Osvědčení o odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, činnosti nebo 
technologie na životní prostředí a ke zpracování posudků hodnotících vlivy staveb, činností a technologií 
na životní prostředí (dle zákona č. 244/1992 Sb., zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění a vyhlášky č. 
457/2001 Sb.), 

č.j. 15 246/3983/OEP/92
vydalo Ministerstvo životního prostředí České republiky v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví České 
republiky podle § 6 odst. 3 a § 9 zákona ČNR č. 244/1992 S., o posuzování vlivů na životní prostředí dne 
18.3.1993. Platnost autorizace prodloužena do 31.12.2011 rozhodnutím MŽP č.j.: 40277/ENV/06.



3

OBSAH str.

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI   5

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU   5

B.I. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE   5
B.I.1. Název záměru   5
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru   6
B.I.3. Umístění záměru   
7
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry   7
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant

a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí   8
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru   9
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 13
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 13
B.1.9. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 k zák. č. 100/2001 Sb. 14

B.II. ÚDAJE  O  VSTUPECH 14
B.II.1. Půda 14
B.II.2. Voda 14
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 16
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 17

B.III. ÚDAJE  O VÝSTUPECH 18
B.III.1. Ovzduší 18
B.III.2. Odpadní vody 23
B.III.3. Odpady 24
B.III.4. Hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy 26
B.III.5. Doplňující údaje (např. významné terénní úpravy a zásahy do krajiny)

28

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 28

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 28
C.1.1. Územní systémy ekologické stability, zvláště chráněná území, přírodní parky, 

významné krajinné prvky 28
C.1.2. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 28
C.1.3. Území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení

29
C.1.4. Staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území 29
C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 29

které budou pravděpodobně významně ovlivněny
C.2.1. Ovzduší a klima 29
C.2.2. Voda 31
C.2.3. Půda 33
C.2.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje 33
C.2.5. Fauna a flóra 34
C.2.6. Ekosystémy 37
C.2.7. Krajina 37
C.2.8. Obyvatelstvo, hmotný majetek 38
C.2.9. Kulturní památky

38



4

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho
únosného zatížení 38

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU 
I NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 39

D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
a hodnocení jejich velikosti a významnosti 39

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 41
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 44
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 49
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 50
D.I.5. Vlivy na půdu 52
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 53
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 54
D.I.8. Vlivy na krajinu 54
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 56

D.II. Komplexní charakteristika vlivů na životní prostředí z hlediska jejich velikosti 
a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 56

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech
57

D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí 59

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 62
D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování 

dokumentace 62

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 63

F. ZÁVĚR 63

G.  VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 64

H. PŘÍLOHY 68

Zkratky 70

Přílohy:

1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace

2. Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění
3. Sdělení KÚ k oznámení podlimitního záměru + situace podlimitního záměru
4. Situace širších vztahů
5. Generel závodu Kvasiny - stávající stav
6. Generel závodu Kvasiny po rozšíření montáže a logistiky
7. Situace rozšíření haly montáže a logistiky
8. Layout rozšíření montáže a logistiky
9. Materiálové vstupy
10. Fotodokumentace



5

11. Rozptylová studie
12. Hluková studie
13. Hodnocení rizik
14. Přírodovědné hodnocení záměru
15. Vyhodnocení simultánní hydrodynamické zkoušky průzkumných vrtů KS 1-3 a KS5

ČÁST  A

ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI

1. Obchodní firma

ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav

2. IČ

00177041

3. Sídlo

Václava Klementa 869
293 60 Mladá Boleslav

4. Oprávněný zástupce oznamovatele - investora

Jméno, příjmení: Ing. Martin Koloc

Adresa: ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav
Václava Klementa 869
293 60 Mladá Boleslav

Telefon: 326 811 111

ČÁST  B

ÚDAJE O  ZÁMĚRU

B.I. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE



6

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1

Název záměru

Rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s.
Zařazení záměru podle přílohy č. 1:

Posuzovaný záměr spadá dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
přílohy č. 1 do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení):
bod 4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a 
opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem (v působnosti krajského úřadu) a dále
bod 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 
000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu (v působnosti krajského úřadu).

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru

V roce 2004 a 2005 proběhlo posuzování vlivů záměru „Rozvoj závodu Kvasiny ŠKODA AUTO 
a.s.“. K záměru Krajský úřad Královéhradeckého kraje vydal kladné Stanovisko k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí, č.j.: 6464/ZP/2004-Čr-6 ze dne 20.4.2005 podle § 10 
zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 
Plánované vybudování nových parkovišť a ploch pro hotové vozy, rozšíření železniční vlečky a 
rozšíření hal montáže a svařovny bylo do dnešního data z větší části realizováno. Rozšíření 
závodu bylo nutné provést z důvodu výhledového zvýšení výrobní kapacity na 700 vozů/den. 

V současné době je z důvodu dalšího plánovaného zvýšení kapacity výroby v závodě 
Kvasiny ŠKODA AUTO a.s. na 850 vozů/den potřeba rozšířit halu montáže o nové plochy 
pro montáž a logistiku.

Pro tuto výrobní kapacitu (850 vozů/den) je rovněž plánováno zvětšení výrobní plochy stávající 
svařovny přístavbou na JV straně haly, na tuto přístavbu bude navazovat hala pro logistiku. 
Rozšíření plochy svařovny proběhne v rámci ploch povolených v procesu EIA v r. 2005. Pro 
tento záměr a pro záměr rozšíření haly montáže na SV o 1650 m2 bylo podáno „Oznámení 
podlimitního záměru“. Dle sdělení krajského úřadu zn.: 19407/ZP/2007-Ve ze dne 5.12.2007 
tento záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. Sdělení krajského úřadu 
k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření svařovny a montáže v závodě Kvasiny“ a situace 
podlimitního záměru včetně situace rozšíření závodu posouzené EIA v r. 2005 je doloženo 
v příloze č. 3.

V rámci záměru „Rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s.“ je 
navrženo rozšíření haly montáže v rozsahu 24 720 m2, z toho montáž v rozsahu cca 11 750 
m2 v části haly, ostatní logistika v rozsahu cca 12 970 m2.

Se záměrem souvisí přemístění zajížděcí dráhy a vybudování komunikací a zpevněných ploch. 

Po realizaci záměru bude zvýšen počet zaměstnanců montáže ze stávajících 840 o 500 na celkový 
počet 1350 zaměstnanců montáže.



7

B.I.3. Umístění záměru 

Kraj: Královéhradecký
Obec: Kvasiny
Katastrální území: Kvasiny

Průmyslový areál závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s. je situován mezi obcemi Kvasiny a 
Solnice, na jejich jihovýchodním (Kvasiny) a severovýchodním (Solnice) okraji. Území závodu je 
vzdáleno cca 4 km severozápadně od Rychnova nad Kněžnou. 

Hala montáže M3 je umístěna na SV okraji závodu. Její rozšíření je navrženo na JV straně 
haly.

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru



8

Přístavba nové haly bude sloužit pro příjem, uskladnění a sekvence (třídění) materiálu určeného 
k montáži osobních automobilů. Část plochy v rozsahu cca 11 750 m2 bude využita pro finální 
procesy montáže. 
Stavba haly si vyžádá přeložení stávající zkušební dráhy do polohy u SV stěny nové haly.

Možnost kumulace s jinými záměry

Závod Kvasiny ŠKODA AUTO a.s. lze charakterizovat jako karosářsko-montážní závod 
s hlavními provozy montáže, svařovny a lakovny.

V areálu závodu jsou umístěny pomocné provozy - např. hala logistiky, sklady, strojní 
údržba, čerpací stanice (pitné vody, chladící vody, pro SHZ), čistírna odpadních vod průmyslová, 
ČOV biologická, chladící věže, zajištěná plocha pro odpadové hospodářství aj.).

Kumulaci vlivů výše popsaných aktivit představují především vlivy vyvolané dopravy 
spojené s emisemi znečišťujících látek do ovzduší a hlukem z dopravy. Dalším kumulovaným 
vlivem jsou emise ze spalování zemního plynu a emise z technologických zdrojů. 

Vlivy na životní prostředí hodnocené v předkládaném oznámení EIA budou 
vycházet z kumulace vlivů způsobovaných stávajícím provozem montážní haly M3 v areálu 
ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny a vlivů navrženého záměru rozšíření o provoz montáže a 
logistiky. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. 
odmítnutí

Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění

Investor předpokládá rozšíření haly montáže o nové plochy pro montáž a logistiku 
z důvodu dosažení výrobní kapacity závodu 850 vozů/den. S uvolněním plochy pro přístavbu haly
souvisí přeložení stávající zkušební dráhy do nové polohy u SV stěny nové haly.

Realizace navrženého záměru je v souladu s územním plánem obce Kvasiny (viz příloha č. 
1).

Přehled zvažovaných variant

Pro variantní posouzení záměrů jsou možné následující varianty :
1. Pasivní nulová varianta
2. Aktivní nulová varianta
3. Varianta umístění v jiné lokalitě
4. Varianta ekologicky optimální
5. Varianta předkládaná oznamovatelem

Varianty 1 – 2 jsou v rozporu s přípravou a předpokládaným využitím průmyslové zóny 
závodu ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny. Investor neuvažuje s variantním umístěním stavby (varianta 
3) z důvodu rozvoje závodu ve stávajícím území průmyslové zóny.

Za variantu ekologicky optimální (č. 4) lze považovat tu činnost, která eliminuje 
nepříznivý vliv záměru na životní prostředí a zároveň umožňuje realizaci záměru investora a 



9

v konečném důsledku i zájmu obyvatelstva nejbližších okolních obcí. Žádná činnost spojená se 
stavebními pracemi a provozem zařízení, které může mít negativní vlivy na životní prostředí 
v jakémkoliv rozsahu, není ekologicky optimální. V případě zájmové lokality je třeba vzít v úvahu 
stávající stav (vybudovaná průmyslová zóna) a stavbu provozovat, aby odpovídala požadavkům 
na minimalizaci vlivů provozu na životní prostředí a zároveň umožňovala podnikatelský záměr 
investora.

Varianta předkládaná oznamovatelem (č. 5) je navržena na standardní úrovni a v mnoha 
aspektech se blíží k ekologicky optimální variantě. Navrženou variantu je možno hodnotit jako 
vhodnou. Pokud budou brána v úvahu doporučení a navržená opatření, dojde k maximálnímu 
přiblížení varianty předkládané k variantě ekologicky optimální.

Podstata předkládaného hodnocení vlivů na životní prostředí spočívá ve vzájemném 
porovnání současného stavu (aktivní nulová varianta) a prognózy impaktu záměru na okolní 
prostředí, volené ve formě varianty ekologicky přijatelného (optimálního) řešení (varianta 
předkládaná oznamovatelem).

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Technické řešení záměru

Přístavba haly bude přízemní se zásobováním pomocí přistavěných přístřešků. Nosnou konstrukci 
tvoří železobetonové sloupy a vazníky. Střecha bude navržena jako plochá jednoplášťová na 
profilovaném plechu. Krytina: folie na tepelné izolační vrstvě s vnitřními dešťovými svody. 
Podlahy betonové s izolací proti zemní vlhkosti a radonu, fasáda skládaná, vnější trapézový plech 
se svislou vlnou v barvě RAL 9006 - stříbrně šedá, tepelná izolace, vnitřní plášť plech a folie.

Výška haly pod vazník cca 8,0 m, hrana atiky cca 10 – 11 m.

Nová část haly bude vytápěná prostorovou vzduchotechnikou (ohřev vzduchu spalováním 
zemního plynu - malé zdroje). Součástí stavby budou energetické rozvody pitné a požární vody, 
zemního plynu, elektřiny. Sociální a administrativní zázemí bude řešeno v rámci nové nebo 
původní haly v souladu s docházkovými vzdálenostmi a příslušnými předpisy.

Technologické řešení záměru

Provozy montáže jsou závěrečnou fází výroby vozů. Stávající hala slouží pro montáž vozu na 
montážní lince, pracovištím finiše a logistiky.
Výroba vozu SUV je plánována na jedné montážní lince společně se stávajícím modelem Superb 
v rámci stávajících ploch haly montáže, dále s využitím nové haly pro přemístění části finiše a 
s rozšířením montážní linky do uvolněné plochy.



10

Layout stávající montážní haly

Popis technologického toku výroby

Montážní linka se dělí na 2 části – montáž a finiš.
Montáž slouží ke kompletování vozu z dodaných dílů.
Finiš zahrnuje zkoušení vozu, zajíždění, mytí, zkoušku těsnosti, dokončení oprav a fóliování.

Popis přímého toku montáže:
- montáž bude prováděna při plynulém pohybu karoserie

- v I. části bude karoserie na deskovém dopravníku (příjezd z lakovenského mostu)
- montáž těsnění, exteriérových dílů, zástavba cockpitu

- ve II. části bude karoserie převěšena na deskový dopravník
- montáž interiéru, lepení skel atd.

- ve III. části bude karoserie převěšena na EHB dopravník
- zástavba podvozkových orgánů, montáž frontendu atd.

- ve IV. části bude zpět převěšena na jednokolový dopravník
- zástavba sedaček, plnění klima, chladiva, vstřikovačů, zástavba dveří

- přejezd do finiše
- linka zkoušek (geometrie, válce atd.)
- jízdní zkoušky (polygon)
- vodní test
- seřizování světlometů
- fóliování
- expedice



11

Layout stavu po plánovaných úpravách

Popis nového řešení

Společná výroba vozu SUV na stávající montážní lince Superbu.

- Přemístěním finiše do nových ploch
- Prodloužení montážní linky do plochy finiše ( s možným budoucím prodloužením do plochy 
logistického skladu )
- Realizace plynulé linky
- Úpravou předmontáže dveří , cockpitu , frontendu a podvozku
- Třetí zkušební linka
- Navýšení sekvenčních dílů atd.

Sociální zázemí (šatny) budou řešeny přístavbou ke stávajícímu šatnovému přístavku v rámci haly 
montáže.

Plánované kapacity

- Plánovaná kapacita B6 a SUV

Počet kusů 500 vozů/den ve třech směnách
Pracovní doba 420 min/směnu
Počet pracovních dní 255
Počet taktů montážní linky 74

- Stávající kapacita A05

Počet kusů 350 vozů/den ve třech směnách



12

Pracovní doba 420 min/směnu
Počet pracovních dní 255
Počet taktů montážní linky 60

Celkově je naplánována technická kapacita obou linek na 850 vozů/den ve třech směnách – tato 
kapacita byla již uvedena v oznámení podlimitního záměru (viz sdělení krajského úřadu 
z 5.12.2007 – příloha č. 3).

Popis technologických zařízení

Laser – štítky:
Laserování výrobních dat vozu (datum výroby, typ, ….) na štítek v přední části karoserie (přesun 

na prodloužení montážní linky).

TMB – karoserie:
 Ražení čísla karoserie do přední části vozu ( přesun na prodloužení montážní linky ).

Manipulátor na demontáž dveří:
 Demontáž předních i zadních dveří, které se dopravníkem přesouvají na linku předmontáže dveří
( přesun na prodloužení montážní linky ).

Manipulátor na Cockpit: 
Zástavba celé palubní desky vozu ( přesun na prodloužení montážní linky ).

Lepení skel:
Lepení skel manipulátorem (robotem) do vozu ( na současné montážní lince )
Pracoviště nemá instalováno vlastní odsávání odpadních plynů, výměna vzduchu na pracovišti je 
zajištěna centrálním prostorovým odsáváním haly.

Zástavba agregátu a zadní nápravy:
Zástavba podvozku, který je předmontován ( na současné montážní lince )

Manipulátor na Frontend:
Zástavba přední části vozu - světla, chladič,atd. ( na současné montážní lince )

Manipulátor na kola:
Zástavba kol ( na současné montážní lince ).

Manipulátor na zástavbu dveří:
 Zástavba předních i zadních dveří, které jsou připravené z linky ( na současné montážní lince ).

Plnička brzd:
Plnění brzdového systému ( na současné montážní lince ).

Pedaltest:
Zkouška těsnosti brzd ( na současné montážní lince )

Plnička chlazení, servo, ostřikovačů, klimatizace, paliva:
Plnění všech ostatních médií ( na současné montážní lince )



13

Jedná se o:
a) plnění zásobníků ostřikovačů skel a světlometů ostřikovací kapalinou
b) plnění chladičů chladící kapalinou
c) plnění klimatizačních jednotek chladící náplní

s předvolbou vydaného množství.

Pracoviště nemá instalováno vlastní odsávání odpadních plynů, výměna vzduchu na 
pracovišti je zajištěna centrálním prostorovým odsáváním haly.

Emise znečišťujících látek z těchto zdrojů jsou minimální.

Výdejní stojan na PHM ( benzín, nafta ) je umístěn na konci stávající montážní linky pro naplnění 
minimálního množství paliva ( množství mezi 5 – 12 l na vůz ).
Stáčecí místo pro plnění zásobníků/nádrží ve skladu PHM zajišťuje pro montáž logistika.

ECOS
Zkouška elektroniky ( na současné montážní lince )

Seřízení geometrie:
Seřízení geometrie náprav vozu.

Válce:
Zajíždění vozu, zkouška brzd.
Kabina válcové zkušebny. Odlučovací zařízení: suchá filtrace
Jedná se o testování mobilních zdrojů – emisní limit nestanoven, bez povinnosti realizovat 
autorizované měření emisí.

Seřízení světlometů:
Seřízení potkávacích, dálkových a mlhových světlometů vozu – přemístěno do nového finiše

Vodní test:
Zařízení pro kontrolu těsnosti vozu proti pronikání vody do interiéru.
Stávající vodní test bude přemístěn do nových ploch finiše.
U vodního testu je voda recyklována. Potřebný objem vody se vymění 2x za rok. V průběhu roku 
se doplňuje minimální množství vody ( odpaření, zbytkové množství na vozech ).

Ochrana povrchu vozu: 
Ochranné fólie pro účely transportu – přemístěno do nového finiše

Oprava laku :
V novém finiši je počítáno s plochou pro výhledově možné přesunutí stávajícího pracoviště oprav 
laku.

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení

Termín zahájení: červenec 2008
Termín dokončení: květen 2009



14

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků

Obec Kvasiny
B.1.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat

Výčet navazujících rozhodnutí Správní úřad, který bude rozhodnutí 
vydávat

územní rozhodnutí, stavební povolení, 
kolaudační rozhodnutí

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, 
stavební úřad

B.II. ÚDAJE  O  VSTUPECH

B.II.1. Půda

Rozšíření haly bude realizováno na stávajících zastavěných nebo zpevněných plochách 
v návaznosti na stávající halu. Dále bude pro stavbu nutno vyjmout ze ZPF následující pozemky:

Parc.č. Kultura Kód BPEJ Výměra v m2 Tř.ochrany
497/1 Trvalý trav.porost 75411 9 V.
497/2 Trvalý trav.porost 75411 155 V.
497/3 Trvalý trav.porost 75411 93 V.
3019/2 Orná 72504 4150 II.
3020/1 Trvalý trav.porost 72504

75411
3280
9724

II.
V.

3021 Trvalý trav.porost 75411 1718 V.
3022 Trvalý trav.porost 75411 935 V.
498/5 Zahrada 71400 3224 II.
498/6 Zahrada 71400 2303 II.

Pozn.: Pozemky budou vyjmuty ze ZPF v celém rozsahu, i když pro realizaci stavby není nutná 
celá výměra pozemků.

Z ploch odňatých ZPF bude sejmuta ornice o mocnosti cca 20 cm, se kterou bude 
nakládáno dle rozhodnutí orgánu ochrany ZPF. Na staveništi může být ponechána část ornice pro 
následné využití při sadových úpravách.

B.II.2. Voda

a) Potřeba vody pro výstavbu

Voda pro potřeby výstavby bude odebírána ze stávajících rozvodů nebo přípojek výrobní 
haly. 

b) Potřeba vody pro provoz montáže a logistiky



15

Pitná voda slouží v provozu montáže pro sociální účely. Průmyslová voda v provozu 
montáže je využívána pro vodní test a pro úklid hal. Průmyslová voda je využívána také jako voda 
požární (vodojemy SHZ). 

U vodního testu je voda recyklována. Potřebný objem vody se vymění 2x za rok. 
V průběhu roku se doplňuje minimální množství vody.

Potřeba pitné a průmyslové vody závodu Kvasiny - současný stav – r. 2007 

Pitná m3/hod Pitná m3/rok Průmyslová m3/hod Průmyslová m3/rok
Montáž 30 54 949 70 211 715

Potřeba pitné a průmyslové vody závodu Kvasiny pro výhledový stav po rozšíření montáže

Pitná m3/hod Pitná m3/rok Průmyslová m3/hod Průmyslová m3/rok
Montáž 33 71 600 70 250 000

c) Zdroj vody

Průmyslová voda

Pro zvýšení kapacity budou pro výrobu průmyslové vody sloužit tři zdroje: řeka Bělá, upravená 
pitná voda a upravená podzemní voda z vrtů.
Základním zdrojem bude povrchová vody z řeky Bělé. Při okalových stavech nebo při nízkých 
stavech vody v řece Bělé bude využíván zdroj podzemní vody doplněný pitnou vodou.

Z řeky Bělé je odebírána povrchová voda do jímacího objektu, ze kterého je čerpána do vodárny a 
upravena. Z toku řeky Bělá je povoleno odebírat 2 160 m3/den, 540 000 m3/rok. Povoleno 
rozhodnutím ŽP/1079/04 – KU ze dne 7.6.2005 s platností do 30.6.2015. Průmyslová voda je 
používána pro výrobu demivody v lakovně, doplňování chladících okruhů, doplňování vody na 
vodní testy a jako hasící voda.

Pitná voda

Pitná voda je přiváděna z veřejného vodovodu firmy Aquaservis samospádným potrubím DN100. 
Pitná voda slouží pro sociální účely. Po rozšíření výroby bude pitná voda sloužit i jako záložní 
zdroj pro průmyslovou vodu. Předpokládá se vybudování nového vodovodního přivaděče DN200 
napojeného na stávající vodovod v obci Solnice a doplnění  filtrace a dechlorace pro výrobu 
průmyslové vody.

Podzemní voda

V areálu závodu jsou vybudovány 4 podzemní vrty. Povolený průměrný odběr z vrtů je 36 
m3/hod, 864 m3/den podle rozhodnutí č.j. ŽP 1090/07-No vydaného MěÚ Rychnov nad Kněžnou 
z 1.10.2007 s platností do 31.12.2017. Voda z vrtů slouží jako záložní zdroj průmyslové vody 
v době, kdy není  voda z řeky Bělé (okalové stavy, období sucha). 
V červnu 2007 byla provedena skupinová čerpací zkouška při simultánním čerpání z těchto 4 
podzemních vrtů. Současně byla měřena úroveň hladiny vody v objektech v okolí závodu (vrty 
v oblasti prameniště Císařská studánka, vrt „Sokolovna Solnice“, vrt RK-3 Lipovka a 10 



16

vybraných soukromých jímacích objektů v obci Kvasiny). V průběhu hydrodynamických zkoušek 
nebylo pozorováno ovlivnění úrovně hladiny podzemní vody na žádném ze sledovaných objektů.
Podrobněji viz vyhodnocení hydrodynamických zkoušek v příloze č. 15.
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje

Suroviny pro výstavbu
Při výstavbě vznikne potřeba surovin v rozsahu a sortimentu obvyklém pro srovnatelné 

stavby, a to zejména:
- drcené kamenivo, štěrkopísek a asfalt pro konstrukci vozovek,
- kamenivo a štěrkopísek pro betonové konstrukce,
- železobetonová konstrukce,
- běžné stavební hmoty (cement, vápno, cihly, písek).

Materiálové vstupy

Montáž slouží ke kompletování vozu z dodaných dílů. Montáž je prováděna při plynulém 
pohybu karoserie na deskovém dopravníku. Jsou montovány jednotlivé díly (viz popis 
technologického postupu výroby v kap. B.I.6.).

Výčet jednotlivých materiálových vstupů – chemických přípravků - včetně odhadované 
spotřeby a klasifikace chemických látek podle zákona č. 157/1998 v platném znění jsou uvedeny 
v příloze č. 9.

Množství potřebných surovin pro výrobu bylo odhadnuto na základě skutečné spotřeby 
v r. 2007.  V roce 2007 bylo vyráběno 389 vozů ze den.

Elektrická energie

Závod Kvasiny je napojen na rozvodnou síť napěťové soustavy VVN-110 kV, 
provozované VČE - Východočeská energetika a.s. Hradec Králové. Hlavní napájecí bod je tvořen 
vstupní transformační stanicí TR 110/6,3 kV 2 x 16 MVA. 

Elektřina
Stávají odběr montáže 1.5 MW 7 622 MWh/rok
Nová hala cca 66% stávající 
montáže 1 MW 3 125 MWh/rok
Elektřina na výrobu stl. vzduchu 0.2 MW 243 MWh/rok
Navýšení celkem 1.2 MW 3 368 MWh/rok

zaokrouhlení 3 400 MWh/rok
Navýšení montáže jen 33% + logistika cca 10%

Zemní plyn

Zemní plyn je do areálu závodu dodáván samostatnou přípojkou o tlaku 300kPa. Zemní plyn se 
používá pro vytápění všech objektů závodu a pro technologie. 

Stávající spotřeba zemního plynu v provozu montáže – r. 2007



17

Plynové kotelny a VZT jednotky 402 623 m3

Opravy laku 8 349 m3

Celkem 410 972 m3

Bilance potřeb tepla pro rozšíření haly
Zemní plyn Montáž logistika
navýšení plochy 12 500 12 683 m2
navýšení zaměstnanců 500

Teplo navýšení 1.5 MW 3 400 MWh/rok
Přepočet na zemní plyn 159 Nm3/h 360 000 Nm3/rok
zaokrouhlení 160 Nm3/h

Navýšení spotřeby zemního plynu:
Nová část haly bude vytápěná prostorovou vzduchotechnikou (ohřev vzduchu spalováním 
zemního plynu - malé zdroje) 160 m3/h, 360 000 m3/rok
Opravy laku 9 894 m3/rok
Celkem 369 894 m3/rok

Celková spotřeba ZP po rozšíření: 780 866 m3/rok

Stlačený vzduch

Stlačený vzduch
stávající montáž 1 300 Nm3/h 5 118 826 Nm3/rok
nová montáž cca 33% 429 Nm3/h 1 689 213 Nm3/rok

zokrouhlení 430 Nm3/h 1 700 000 Nm3/rok

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

Závod Kvasiny je dopravně napojen přeložkou silnice II/321. Novým napojením závodu 
došlo k odklonění nákladní dopravy ze stávající komunikace II/321.

Pro dopravní obsluhu závodu jsou určeny dva vjezdy. Původní vjezd na SZ okraji závodu
je využíván pouze pro osobní dopravu. Před tímto vjezdem jsou vybudována parkoviště osobních 
vozů. Počet osobních aut vjíždějících do areálu závodu je minimální.

Kamionová doprava je směrována po přeložce kom. II/321 do závodu novým vjezdem. Po 
realizaci nového parkoviště pro zaměstnance je po přeložce směřována také převážná část osobní 
dopravy. V návaznosti na nový vjezd byla vybudována parkoviště zejména pro osobní, v menší 
míře i pro nákladní auta.

Vlastní silniční doprava v závodě je řešena systémem ortogonálních komunikací o šíři 8 m, 
které spojují starou i novou výstavbu. 

V návaznosti na železniční trať je vybudována na západním okraji závodu železniční 
vlečka. 

Stávající a výhledová doprava

Železniční doprava
Pro přepravu hotových vozů je v areálu vybudována železniční vlečka.



18

Stávající doprava hotových vozů - poměr železniční a silniční nákladní dopravy 50:50 stávající, 
60:40 výhledový.
Stávající provoz – 10 vagónů + dieselová lokomotiva  2x denně, pro výhledový stav se 
předpokládá příjezd 9 vagónů + dieselová lokomotiva 6 x denně z toho 2x v noci (22:00 – 6:00), 
řazení vagónů probíhá v Týništi nad Orlicí.

Silniční doprava

Doprava po přeložce kom. II/321
Nákladní doprava do závodu je realizována po přeložce II/321. 

Stávající nákladní doprava pro provoz montáže: 270 kamionů za den
tj. 540 odjezdů a příjezdů

Výhledová nákladní doprava pro provoz montáže: 600 kamionů za den
tj. 1200 odjezdů a příjezdů

Stávající osobní doprava zaměstnanců montáže: 450 osobních aut za den
tj. 900 odjezdů a příjezdů

Výhledová osobní doprava zaměstnanců montáže: 700 osobních aut za den
tj. 1400 odjezdů a příjezdů

10 % dopravy nákladních a 25 % osobních vozidel připadá na noční dobu (2200 – 600 hod).

Pojezdy vozidel v areálu závodu
Na areálových komunikacích se pohybují výše uvedené počty nákladních aut vjíždějících 

do závodu. Logistika je zajišťována vysokozdvižnými vozíky.
Po realizaci záměru dojde ke změně organizace nákladní dopravy k hale montáže. 

V současné době zajíždějí nákladní vozidla na logistické plochy SV od haly a stejnou cestou se 
vrací zpět. Po realizaci přístavby a nových logistických ploch na JV straně haly budou vozidla 
zajíždět na nové logistické plochy (a rovněž na stávající) po nové objízdné komunikaci 
vybudované podél přístavby haly. Pro výjezd od haly montáže využijí stávající komunikací podél 
haly montáže. Tímto řešením nebude docházet ke zdvojenému průjezdu nákladních vozidel po 
stávající komunikaci vedoucí na okraji závodu směrem k obytné zástavbě. Podél této komunikace 
na SZ okraji závodu je již v současné době vybudován val s protihlukovou stěnou.

B.III. ÚDAJE  O  VÝSTUPECH

B.III.1. Ovzduší

Zdrojem znečišťování ovzduší budou po uvedení záměru rozšíření do provozu emise ze 
spalovaného zemního plynu, v menším množství emise z technologických procesů a emise 
z provozu vyvolané dopravy.

V následujícím textu je uveden přehled stávajících a výhledových zdrojů emisí. Podrobněji 
jsou popsány v  příloze č. 11 – Rozptylová studie.

Stacionární zdroje znečišťování ovzduší

Pracoviště lepení skel
Zařazení zdroje dle vyhlášky č. 355/2002 Sb.:



19

a) 2.2 Odmašťování a čištění povrchu kovů, elektrosoučástek a jiných materiálů a výrobků 
ostatními organickými rozpouštědly podle §3 písm. c), 2.2.2. Odmašťovna s celkovou roční 
projektovanou spotřebou organických rozpouštědel v rozsahu od 0,6 tuny do 5 tun – střední zdroj 
znečišťování ovzduší

Materiál Množství 
materiálu

Podíl 
rozpouštědel

Vstupní množství 
rozpouštědel

r. 2007 po rozšíření
kg/rok % kg/rok kg/rok

Čištění Terostat 8550 ALR 855000 1 011 80,0 809,0 1767,7
Celkem 1 011 809,0 1767,7

b) 7.2. Aplikace adhesivních materiálů (zařízení s celkovou roční projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel od 0,6t do 5t) – střední zdroj znečišťování ovzduší

Pracoviště nemají instalováno vlastní odsávání odpadních plynů, výměna vzduchu je 
zajištěna centrálním prostorovým odsáváním haly. 

V následující tabulce je uveden přehled spotřeby přípravků a odhad emisí VOC 
z odmašťování a lepeni skel v r. 2007 a odhad spotřeby po realizaci záměru v r. 2010.

Materiál Množství 
materiálu

Podíl 
rozpouštědel

Vstupní množství 
rozpouštědel

r. 2007 po rozšíření
kg/rok % kg/rok kg/rok

Iniciace Betaprime 5402 AMV 
181750

484 77,1 373,3
815,7

Betaprime (TM) 5600-1 
AMV 181 655

18,8 100 18,8
41,1

Betawipe 4000 AMV 
181 800

42 89,9 37,8
82,6

Lepení Terostat 8595 AMV 181 
750

31 750 1,0 317,5
693,7

Betaseal 1756 AMV 169 
412

58 056 1,3 754,7
1649,0

Betamate 2810 AMV 
190111

312 22,5 70,2
153,4

Betamate 2810 AMV 
190121

404 5,0 20,2
44,1

Betamate 2810 (náhradní 
technologie)

1 832 15,0 274,8
600,4

Sikaflex 250 HMV 2+ 9 994 0,6 55,0 120,2
Celkem 102 892,8 1 922,3 4 200,2

Opravy laku
Zařazení zdroje dle vyhlášky č. 355/2002 Sb. v platném znění:
5. Průmyslová aplikace nátěrových hmot – opravy automobilů a přestříkávání vozidel (zařízení 
s projektovanou spotřebou rozpouštědla větší než 0,5 t/rok a menší než 2 t) – střední zdroj 
znečišťování ovzduší
Spalování ZP – střední zdroj



20

V novém finiši je počítáno s plochou pro výhledově možné přesunutí stávajícího pracoviště oprav 
laku. 
Množství emisí v kg/rok ze spalování zemního plynu

NOx CO TZL TOC
Hořák kabiny NOVA VERTA 2,82 0,96 0,10 0,31
Hořák kabiny USI Italia 8,45 2,89 0,18 0,51
Celkem 11,27 3,85 0,28 0,82

Množství emisí v kg/rok z oprav karoserií
NOx CO TZL VOC

Kabina NOVA VERTA 10,01 50,18
Kabina USI Italia 3,31 101,57
Pracoviště volného stání vozů A 0,37 153,82
Pracoviště volného stání vozů B 0,00 27,60
Fugitivní emise 21,34
Celkem 13,69 354,51

Odhadované množství emisí v kg/rok po realizaci záměru ze spalování zemního plynu
NOx CO TZL TOC

Hořák kabiny NOVA VERTA 6,16 2,10 0,04 0,15
Hořák kabiny USI Italia 18,46 6,31 0,39 1,11
Celkem 24,62 8,41 0,43 1,26

Odhadované množství emisí v kg/rok po realizaci záměru z oprav karoserií
NOx CO TZL VOC

Kabina NOVA VERTA* 6,1617 2,0976 21,87 143,01
Kabina USI Italia 7,23 221,93
Pracoviště volného stání vozů A 0,81 336,10
Pracoviště volného stání vozů B 0,00 60,31
Fugitivní emise 46,63
Celkem 29,91 807,98

Spalování zemního plynu – plynové kotelny a VZT jednotky
střední zdroje znečišťování ovzduší

Množství emisí v kg/rok
Spotřeba 

ZP/m3
NOx CO TZL TOC

PK5, přístavek montáže B5 70 378 51.16 10.2 1.41 4.50
PK 18, zkušební dráha 27 028 35.65 5.11 0.54 1.73

Spotřeba 
ZP/m3

NOx CO TZL TOC

VZT montáž A05 23 707 21.02 0.26 0.47 1.52
VZT 1-6, montáž B5 246 321 213.03 5.62 4.93 15.76
VZT 41, centrum kvality 17 595 12.00 0.00 0.35 1.13
VZT 1, přístavek SO 019 17 594 14.94 4.89 0.35 1.13
Celkem 402 623 347.80 26.08 8.05 25.77



21

Navýšení spotřeby zemního plynu:
Nová část haly bude vytápěná prostorovou vzduchotechnikou (ohřev vzduchu spalováním 
zemního plynu - malé zdroje) 160 m3/h, 360 000 m3/rok

Pro výpočet emisí ze spalování zemního plynu v následující tabulce jsou použity emisní faktory 
z nařízení vlády č. 352/2002 Sb. V předešlých tabulkách je uvedeno množství emisí na základě 
výsledků měření.

Množství emisí v kg/rok – navýšení po rozšíření
Spotřeba ZP/m3 NOx CO TZL TOC

Plynové zářiče 360 000 m3/rok 576 115.2 7.2 23.04

Čerpací stanice pohonných hmot – montáž

zahrnuje výdejní stojany a sklad PHM.
V hale montáže je instalováno plnící zařízení pro první plnění benzínu a nafty do nádrží nově 
vyráběných automobilů. 
Čerpací stanice je vybavena zpětným odvodem par 1.stupně (příjem PHM – benzín) a 2. stupně 
(výdej PHM – nafta, benzín). 

Příjem a výdej PHM a množství emisí za r. 2007

Příjem za r. 2007
Benzín 368 003 l/rok
Nafta 305 079 l/rok

Výdej B5
Benzín 50 933 l/rok
Nafta 126 020 l/rok

Výdej A05
Benzín 306 726 l/rok
Nafta 190 342 l/rok

Celkem emise (kg)
Benzen 0,02 kg/rok
TOC 59,40 kg/rok

Příjem a výdej PHM a množství emisí po rozšíření

Příjem a výdej
Benzín 781 485 l/rok
Nafta 691 251 l/rok

Celkem emise (kg)
Benzen 0,0437 kg/rok



22

TOC 129,789 kg/rok

Linka vnější konzervace hotového vozu
V roce 2007 byla ještě provozována linka vnější konzervace hotového vozu (stříkací kabina, 
sušící kabina vytápěná hořákem na zemní plyn a dosoušecí kabina). Její provoz byl ukončen a do 
budoucna se konzervace vozu voskem nebude provádět. Namísto konzervace jsou používány 
folie.

Liniové zdroje znečišťování ovzduší spojené s provozem montáže

Emise z dopravy jsou uvedeny na základě bilancí dopravy v kap. B.II.4. Nároky na 
dopravní a jinou infrastrukturu.

Pro bilanci emisí z dopravy byly zvoleny oxidy dusíku NOx, tuhé částice, oxid uhelnatý CO
a benzen. 

Bilance emisí jsou provedeny pro r. 2010 (první rok celoročního provozu záměru).
Použité emisní faktory byly stanoveny na základě metodiky MŽP ČR, kterou vydává 

jednotné emisní faktory pro motorová vozidla – PC program MEFA v.02 (Mobilní emisní faktory, 
verze 2002), publikované v září 2002.

Emisní faktory udávají, jaké množství (v průměru) znečišťující látky se dostane do ovzduší 
z průměrného vozidla na dráze 1 km.

Emisní hodnoty komunikací - rok 2010 - množství emisí škodlivin bez realizace záměru

kom. těžké nákladní osobní měrná 
vydatnost 
g/s/m.10-6

EF NOx 19,8945 2,0652
Osobní doprava 3060 81,89
Nákladní doprava 648 149,21
Zajížděcí dráha 389 10,41
EF oxid uhelnatý 12,6804 1,8406
Osobní doprava 3060 65,19
Nákladní doprava 648 95,10
Zajížděcí dráha 389 8,29
EF tuhé částice 1,6738 0,0009
Osobní doprava 3060 0,032
Nákladní doprava 648 12,56
Zajížděcí dráha 389 0,004
EF benzen 0,0544 0,0724
Osobní doprava 3060 2,56
Nákladní doprava 648 0,408
Zajížděcí dráha 389 0,325



23

Emisní hodnoty komunikací - rok 2010 - množství emisí škodlivin po realizaci záměru

kom. těžké nákladní osobní měrná 
vydatnost 
g/s/m.10-6

EF NOx 19,8945 2,0652
Osobní doprava 3 560 85,09
Nákladní doprava 942 216,91
Zajížděcí dráha 850 20,32
EF oxid uhelnatý 12,6804 1,8406
Osobní doprava 3 560 75,84
Nákladní doprava 942 138,25
Zajížděcí dráha 850 18,11
EF tuhé částice 1,6738 0,0009
Osobní doprava 3 560 0,037
Nákladní doprava 942 18,25
Zajížděcí dráha 850 0,009
EF benzen 0,0544 0,0724
Osobní doprava 3 560 2,98
Nákladní doprava 942 0,59
Zajížděcí dráha 850 0,71

B.III.2. Odpadní vody

Odpadní vody splaškové
Kanalizace splašková odvádí splaškové vody včetně předčištěných průmyslových vod 

z objektů montáže. Tyto splaškové a předčištěné průmyslové vody jsou odváděny splaškovou 
kanalizací do čerpací stanice splaškových vod. Splaškové vody jsou přečerpávány výtlakem do 
biologické ČOV. Stávající kapacita biologické ČOV na výhledový stav vyhovuje. Vyčištěné vody 
z BČOV jsou odvedeny do stávající dešťové kanalizace přes retenční dešťovou zdrž a odtud 
odpadní kanalizací do recipientu Bělá. 

Odpadní technologické vody
Odpadní technologické vody v provozu montáže vznikají pouze při úklidu a jako odkaly 

z vodního testu.
Vodní test využívá průmyslovou čistírnu odpadních vod ALFA Classic (kapacita 60 

m3/den, využití pro čištění zaolejovaných vod) 

Bilance odpadních vod ze závodu Kvasiny

Stávající stav 
m3/rok

Výhledový stav 
m3/rok

Rezerva výkonu

Odpadní voda
170 185 207 000

stávající kapacita biologické ČOV 
na výhledový stav vyhovuje

Odpadní technologické 
vody z mytí podlah 300 500

stávající kapacita průmyslové 
ČOV na výhledový stav vyhovuje



24

Odpadní technologické 
vody - vodní test 10 000 25 000

stávající kapacita průmyslové
ČOV na výhledový stav vyhovuje

Pozn: Rozdíl mezi potřebným množstvím průmyslové vody a množstvím průmyslových 
odpadních vod je způsoben u vodního testu (montáž) tím, že část vody je odvážena ve formě kalů 
k likvidaci mimo závod, část vody je vynesena na karoseriích zkoušených vozů a část se odpaří

Srážkové vody

Nově navržené zpevněné plochy: 30 600 m2

Intenzita deště: 0,030 l/s. m2

Součinitel odtoku: 0,9
Qd  = 50 850 . 0,03 . 0,9 = 826,2 l/s 

Kanalizace dešťová
Kanalizací dešťovou budou odváděny dešťové vody ze střech rozšířených stavebních 

objektů a dále z nově navržených komunikací a zpevněných ploch. Veškeré dešťové vody 
z parkovišť a zpevněných ploch, kde nelze vyloučit kontaminaci ropnými látkami, budou 
odváděny přes odlučovače lehkých kapalin.

Dešťové vody z prostoru rozšíření haly jsou vedeny do retenční dešťové zdrže, odkud jsou 
vody řízeně odpouštěny do dešťové kanalizace, která odvádí vody ze závodu Kvasiny do 
recipientu Bělá. 

B.III.3. Odpady

Problematiku odpadů  je možno rozdělit do dvou částí:

1) Odpady vznikající při demolicích a výstavbě 
2) Odpady, které vznikají periodicky provozem 

Následující tabulka uvádí odpady vznikající během demolic a výstavby nových objektů:

Odpady při demolicích a výstavbě

Katalogové 
číslo odpadu

Typ 
odpadu

Název odpadu

150106 O Směsné obaly
170101 O Beton
170101 N Beton kontaminovaný
170102 O Cihly
170103 O Keramika
107201 O Dřevo
170202 O Sklo
170203 O Plasty
170303 N Dehet a/nebo výrobky z dehtu
170405 O Železo
170411 O Kabely
170504 O Vytěžená zemina



25

170903 N Směsný stavební a/nebo demoliční odpad
160213 N Ostatní vyřazená zařízení

Zneškodnění odpadů vznikajících při demolicích a výstavbě budou zajišťovat firmy 
provádějící tyto práce. Při kolaudačním řízení předloží dodavatel stavby doklady o specifikaci 
druhů a množství odpadů vzniklých v procesu výstavby a doloží způsob jejich odstranění.

Generální dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem dle platných předpisů. 
Zejména se jedná o odstranění odpadů se zbytkovým obsahem škodlivin (N). 

Dodavatel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanizmů s tím, že pokud 
dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a uložit 
do nepropustné nádoby (kontejneru). U malých nepropustných ploch možno provést 
dekontaminaci ploch vapexem. U stacionárních strojů bude osazena olejová vana pro záchyt 
případně unikajících olejů.

Nebezpečné odpady budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách 
v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství.

Odpady vznikající při provozu 

Při provozu budou vznikat odpady uvedené v následující tabulce. Jsou uvedeny druhy 
odpadů s očíslováním dle Katalogu odpadů (vyhláška MŽP ČR č. 381/2001 Sb.) s uvedením 
odhadu množství odpadu za rok pro výhledovou kapacitu 850 vozů/rok.

Kód 
odpadu

Kat. Název odpadu firma Množství 
r. 2007
t/rok

Množství po 
real.záměru

t/rok
120112 N Upotřebené vosky a tuky A.S.A.spol.s r.o. 0,3 -*
150101 O Papírové a lepenkové obaly A.S.A.spol.s r.o. 295,735 646,18
150102 O Plastové obaly A.S.A.spol.s r.o. 43,65 95,37
150103 O Dřevěné obaly A.S.A.spol.s r.o. 57,55 125,75
150104 N Kovové obaly A.S.A.spol.s r.o. 5,44 11,89
150106 O Směsné obaly A.S.A.spol.s r.o. 165,91 362,51
150202 N Absorpční činidla, filtrační mat. A.S.A.spol.s r.o. 22,78 49,77
160110 N Výbušné součásti (např. 

airbagy)
EXPLOSIA a.s. 0,19

0,42
160113 N Brzdové kapaliny A.S.A.spol.s r.o. 1,59 3,47
160117 O Železné kovy A.S.A.spol.s r.o. 20,45 44,68
170202 O Sklo A.S.A.spol.s r.o. 6,53 14.27
170411 O Kabely neuvedené pod 170410 A.S.A.spol.s r.o. 0,006 0,013
190805 O Kaly z čištění komunálních 

odpadů
A.S.A.spol.s r.o. 15,43

33,71
190813 N Kaly z jiných způsobů čištění 

průmyslových odp. vod
A.S.A.spol.s r.o. 24,61

53,77
191204 O Plasty a kaučuk A.S.A.spol.s r.o. 7,53 16,45
200139 O Plasty A.S.A.spol.s r.o. 9,58 20,93

*Odpad 120112 již nebude vznikat – voskování bylo nahrazeno fóliemi.



26

V závodě Kvasiny je vypracován a provozován systém předávacích míst odpadů. 
Jednotlivé odpady mají určen typ sběrné nádoby a její umístění. Likvidace a manipulace odpadů je 
zajištěna u odborné firmy.A.S.A.

B.III.4. Hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy

Problematika hluku je podrobně popsána v hlukové studii – příloha č. 12.

Studie řeší problematiku hlukové zátěže z provozu navrhovaného záměru vzhledem 
k venkovním prostorům nejbližší obytné zástavby. Posouzení je provedeno pro denní a noční 
dobu za plného provozu všech zdrojů hluku provozovaných v denní a v noční době. Dále je 
posuzován stav při výstavbě záměru.

V hlukové studii jsou hodnoceny tři varianty výpočtu.

Varianta 0
V této variantě je hodnocen stávající stav hlukové zátěže v hodnocené lokalitě. Do výpočtů jsou 
zadány stávající stacionární zdroje hluku v areálu závodu významné z hlediska hlukové situace u 
hodnocených výpočtových bodů, provoz dopravy v areálu, provoz na parkovištích u vjezdů do 
závodu, provoz na okolních stávajících komunikacích, železniční trati Solnice – Častolovice a 
železniční vlečce. 

Varianta 1
V této variantě je hodnocen výhledový stav po realizaci záměru. Do výpočtů jsou zadány stávající 
stacionární zdroje hluku v areálu závodu a předpokládané stacionární zdroje hluku spojené 
s rozšířením výrobní haly montáže, zvýšený provoz na stávajících komunikacích, parkovištích, na 
železniční vlečce a trati ČD. 

Varianta 2
Do výpočtu v této variantě jsou zadány pouze stacionární a liniové zdroje hluku spojené 
s provozem výrobního závodu Kvasiny po realizaci záměru v rámci výrobního areálu. V tomto 
případě je hodnocen stav v denní době pro osm nejhlučnějších hodin, v noční době pro 
nejhlučnější hodinu. 

Samostatně je v hlukové studii vyhodnocen vliv hluku při stavebních pracích.

a) Zdroje hluku při stavební činnosti

Na stavbě bude použita veškerá stavební technika od malé až po velké kategorie. K těžení 
zemin budou použita rypadla a nakladače kolové nebo pásové, přesun zeminy bude zabezpečen 
nákladními automobily. Navážení materiálu bude zabezpečeno přívěsovými a návěsovými vozidly. 
Skládání a montáže materiálu budou prováděny pomocí autojeřábů, výtahů a vysokozdvižných 
vozíků. S postupem stavebních prací se bude měnit nasazení strojů a tím i emitovaná hlučnost. 



27

Dopravní zátěž během výstavby:
Počet vozidel nákladních – průměrně 15 denně, max. 50 za den
Počet vozidel osobních – 10 denně

Hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě

Zdroj hluku Hladina akustického 
tlaku LA

 dB(A)
Nákladní automobil 80
Pásové rypadlo 108
Mobilní rypadlo 96
Kolový kloubový nakladač 100
Příkopový válec 104
Autojeřáb 100
Vibrátor na beton 108
Mobilní kompresorová stanice 99
Finišer 104
 Ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje.

b) Zdroje hluku při provozu záměru

Liniové zdroje hluku

Liniové zdroje hluku jsou popsány v kap. B.II.4. Nároky na dopravní a jinou 
infrastrukturu.

Bodové - stacionární zdroje hluku

Stávající bodové zdroje hluku, které jsou spojeny s provozem závodu ŠKODA AUTO 
a.s., představují především zdroje související s větráním a vytápěním hal umístěné na střechách 
objektů. 

Dalšími bodovými zdroji hluku jsou výduchy technologické vzduchotechniky nad 
střechami jednotlivých provozů a  komín o výšce 42 m, který odvádí znečištěný vzduch 
z technologických provozů lakovny. 

Dalšími zdroji hluku mohou být technologická zařízení a manipulace s materiálem 
v logistických prostorech.

Nové stacionární zdroje hluku jsou VZT jednotky na střeše objektu přístavby haly. Dalším 
novým zdrojem hluku budou manipulace s materiálem vysokozdvižnými vozíky na nové ploše 
logistiky JV od haly montáže.

Obdobně jako za stávajícího stavu bude řešeno zásobování kamiony systémem „JIT“ 
(dodávky na čas) přes rampová vrata s vyrovnávacími můstky a těsnícím límcem. Hluk při 
vyskladňování dodávek je tak snížen na minimum.



28

Vibrace

Potenciálním zdrojem vibrací je činnost těžkých stavebních strojů, použití speciálních 
technologií a provoz těžkých nákladních vozidel. Výraznější projev vibrací lze obecně očekávat 
do vzdálenosti řádově jednotek metrů. Dopad na okolí v období výstavby nebude významný.

Záření, zápach, jiné výstupy

S provozem posuzovaného záměru není spojena emise pachových látek, záření nebo jiné výstupy.

B.III.5. Doplňující údaje (např. významné terénní úpravy a zásahy do krajiny)

Při realizaci záměru dojde k  přesunům zeminy z prostoru stavby na východním okraji 
závodu. Vytěžený materiál bude přednostně využit pro terénní úpravy v areálu závodu.

ČÁST  C

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území

C.1.1. Územní systémy ekologické stability, zvláště chráněná území, přírodní parky, 
významné krajinné prvky

V širším zájmovém území jsou vymezeny prvky systému ekologické stability. Jsou 
popsány v kapitole C.2.6.

Zvláště chráněná území a přírodní parky nejsou v bezprostřední blízkosti hodnocené 
lokality situovány. 

Nejbližším velkoplošným zvláště chráněným je CHKO Orlické hory. Hranice je vzdálena 
cca 6 km SV směrem u Nové Vsi. JV směrem je situován v obdobné vzdálenosti Přírodní park 
Les Včelný.

C.1.2. Území historického, kulturního nebo archeologického významu

V zájmovém prostoru staveniště nejsou registrovány žádné kulturní, architektonické a 
historické památky ani archeologická naleziště. 



29

C.1.3. Území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení

Obec Kvasiny leží v částečně urbanizovaném, zemědělsky intenzivně využívaném území. 
Dopravní páteř středem obce tvoří silnice II/321 ze Solnice na Deštné v Orlických horách. Obec si 
ponechává stávající příměstský ráz vhodný pro bydlení a rekreaci v návaznosti na město Solnice, 
se kterým má těsnou vazbu. 

Hodnocené území není v současné době zatěžováno nad únosnou míru. Z hlediska ochrany 
ovzduší však patří území Stavebního úřadu města Rychnov nad Kněžnou mezi oblasti se 
zhoršenou kvalitou ovzduší z důvodu překračování limitních koncentrací suspendovaných částic 
PM10.

C.1.4. Staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území

Veškeré staré ekologické zátěže na území závodu ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny byly již 
v minulých obdobích odstraněny.

C.2. Stručná charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území

C.2.1. Ovzduší a klima

Klimatické faktory

Podle klimatické rajonizace ČR patří zájmové území do mírně teplé oblasti MT 10, která 
se vyznačuje dlouhým, teplým a mírně suchým létem a krátkou, mírně teplou a velmi suchou 
zimou s krátkým trváním sněhové přikrývky. 

Vybrané klimatické charakteristiky 
MT10

Počet letních dnů 40 – 50
Počet dnů s průměrnou teplotou + 10 °C a více 140 – 160
Počet mrazových dnů 110 – 130
Počet ledových dnů 30 – 40
Průměrná teplota v lednu °C - 2 - - 3
Průměrná teplota v červenci C 17 – 18
Průměrná teplota v dubnu °C 7 – 8
Průměrná teplota v říjnu °C 7 – 8
Počet dnů se srážkami 1 mm a více 100 – 120
Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 400 – 450
Srážkový úhrn v zimním období (mm) 200 – 250
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 – 60
Počet zamračených dnů 120 – 150
Počet jasných dnů 40 – 50
Průměrná roční teplota vzduchu 8,0 – 8,5 °C



30

V následující tabulce jsou uvedeny údaje o průměrné četnosti větrů v roce (v % všech 
porovnání) pro lokalitu Kvasiny. Podrobná větrná růžice slouží jako podklad pro rozptylovou 
studii. 

Odborný odhad větrné růžice dle ČHMÚ pro lokalitu Kvasiny ve výšce 10 m nad zemí v %

m.s-1 N NE E SE S SW W NW CALM součet
1,7 2,01 1,81 3,51 4,51 1,41 1,00 2,2 3,11 15,41 34,97
5,0 4,30 3,51 6,90 13,81 3,30 2,41 10,50 10,60 55,33
11,0 0,30 0,20 0,60 2,70 0,50 0,40 3,70 1,30 9,70
Součet 6,61 5,52 11,01 21,02 5,21 3,81 16,4 15,01 15,41 100,00

Kvalita ovzduší

Nejblíže posuzované lokalitě je kvalita ovzduší z hlediska základních znečišťujících látek 
monitorována na stanici automatického imisního monitoringu Rychnov nad Kněžnou.

V následujících tabulkách jsou uvedeny dostupné údaje z výsledků měření v r. 2006.

NO2

Rok 2006 - Průměrná čtvrtletní koncentrace NO2 v μg/m3 den. max./ Roční
1. 2. 3. 4. datum průměr
- 4,1 4,5 9,4 43,4/10.3. 6,6

PM10

Rok 2006 - Průměrná čtvrtletní koncentrace PM10 v μg/m3 denní max./ Roční
1. 2. 3. 4. datum průměr

53,9 31,8 112,0/30.1. 35,8
Počet překročení limitní hodnoty denních koncentrací 47 x/rok

Koncentrace benzenu a oxidu uhelnatého CO jsou nejblíže posuzované lokalitě 
monitorovány na stanicích automatického imisního monitoringu v Hradci Králové – Sukovy sady.

Benzen
Rok 2006 - Průměrná čtvrtletní koncentrace BZN v μg/m3 denní max./ Roční

1. 2. 3. 4. datum průměr
2,8 4,9 7,2/12.5. 3,8

CO
Rok 2006 - Průměrná čtvrtletní koncentrace CO v μg/m3 8h max./ Roční

1. 2. 3. 4. datum průměr
564,3 181,1 151,5 393,2 2806,5/11.1. 317,2

Území stavebního úřadu (Stavební úřad města Rychnov nad Kněžnou) patří (dle Sdělení 
odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší - vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší, na základě dat za rok 2005, Věstník MŽP, částka 3, březen 2007) mezi oblasti 



31

se zhoršenou kvalitou ovzduší z důvodu překračování limitních koncentrací suspendovaných 
částic PM10:
- Překročení hodnoty imisního limitu pro 24h průměr koncentrací suspendovaných částic PM10 >
50 g/m3 > 35x/rok na 46,1 % plochy území

C.2.2. Voda

Povrchová voda

Zájmové území spadá z hydrografického hlediska do povodí řeky Bělá, která pramení v 
Orlických horách. Bělá přitéká od severovýchodu, protéká obcí Kvasiny a Solnice, jižně od 
Častolovic ústí do Divoké Orlice. 

Řeka Bělá (pravostranný přítok Divoké Orlice)
Hydrologické číslo povodí 1-02-01-059
Profil Kvasiny – limnigrafická stanice ČHMÚ
Plocha povodí 54,05 km2

Průměrná dlouhodobá roční výška srážek 1046 mm
Průměrný dlouhodobý průtok 997 l/s
Maximální  průtok QMd- 60 dní/rok 1580 l/s
Průměrný průtok  QMd-180 dni/rok 640 l/s

Minimální průtok QMd-355 dní/rok 140 l/s
Tento minimální průtok musí být v řece zachován, tzn. v případě výskytu minimálních průtoků se 
musí na základě jednání s vodoprávním úřadem omezit „normální“ režim jímání vody. 

Areál závodu je situován na terénní vyvýšenině na levém břehu Bělé. Řeka Bělá je 
zaříznuta do cca 10 m hlubokého a relativně širokého údolí. Závod leží ve vzdálenosti cca 200 m 
od vodoteče. 

Kvalita vody v Bělé je II. až III. třídy dle ČSN 757221 Klasifikace jakosti povrchových 
vod. Jedná se tedy o vodu mírně znečištěnou až znečištěnou. 

Podzemní voda

Širší zájmové území je z hydrogeologického hlediska významnou oblastí. Lokalita spadá 
do chráněné oblasti přirozené akumulace vod Východočeská křída. 

Lokalita Kvasiny (mimo území závodu) leží v pásmu hygienické ochrany (dále PHO) II.b 
jímacího území vodovodu Litá. Ochranné pásmo bylo vyhlášeno rozhodnutím referátu ŽP OÚ 
Rychnov nad Kněžnou dne 15.10. 1993 pod č.j. ŽP 1073/93-231/2. Pásmo II.b se označuje jako 
vnější PHO a ohraničuje oblast hydrogeologického povodí vodních zdrojů. Hranici tvoří vnější 
okraj infiltrační oblasti. V širší zájmové oblasti se jedná o infiltrační území spodnoturonských 
slínovců (bělohorské souvrství), které zde vycházejí na povrch.

Dalším důležitým zdrojem podzemní vody v okolí je jímací území Císařská studánka. 



32

Zájmové území spadá do hydrogeologického rajónu č. 422 - Podorlická křída. 
Svrchnokřídové sedimenty jsou však v prostoru závodu kryty eolicko-deluviálními sedimenty 
charakteru sprašových hlín o mocnosti cca 6-8 m. Tato málo propustná kvartérní pokrývka tvoří 
generelně přirozený izolátor zabraňující infiltraci vod do křídových horizontů.

Významnější zvodnění se vytváří v převážně puklinově propustných spodnoturonských 
sedimentech charakteru slínů a slínovců, jejich mocnost je cca 60 m. Hladina podzemní vody 
turonského kolektoru je volná v úrovni cca 23 m pod terénem. Nad hladinou hlavního kolektoru 
se lokálně vytvářejí podružné zavěšené kolektory podzemní vody s hydraulickou souvislostí 
s hlavním kolektorem. Propustnost turonských sedimentů je slabá, charakterizovaná koeficientem 
filtrace v řádu 10-7 m/s, místy je řádově vyšší. V podloží turonu se nacházejí relativně dobře 
propustné sedimenty cenomanu (pískovce, slepence, jíly, jílovce) o mocnosti cca 15 m. Báze 
křídy je situována v hloubce cca 80 m, v podloží křídy jsou uloženy relativně nepropustné ruly 
krystalinika.

Hydrogeologické posouzení areálu Kvasiny vypracovala firma VODNÍ ZDROJE, a.s. 
Praha (Mgr. Petr Dosoudil 7.10.2004). Nejdůležitější informace z tohoto průzkumu jsou uvedeny 
v následujícím textu.  

Areál se nachází v oblasti bělohorského souvrství, tj. v oblasti infiltrace. Proudění 
podzemní vody je sestupné. Na rozdíl od oblastí drenáže lze v oblastech infiltrace očekávat 
relativně nižší vydatnosti jímacích vrtů. Nejvyšší možné využitelné vydatnosti lze dosáhnout 
pouze jímáním kolektoru A (průlinovo-puklinově propustné perucko-korycanského souvrství stáří 
cenoman) a B (spodnoturonské bělohorské souvrství tvoří nadloží kolektoru A) zároveň. 
Litologicky se jedná zejména o slínovce a pískovce s polohami jílovců a slepenců. Využití 
podzemních vod v tomto hydrogeologickém rajonu nízké. Využívá se cca 40% přírodních zásob.

V červnu 2007 byla provedena simultánní čerpací zkouška na vrtech umístěných v závodu 
ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny – vrty KS-1, KS-2, KS-3 a KS-5 s celkovou vydatností do Q=16 l/s 
v délce trvání 14 dní.

Vyhodnocení simultánní hydrodynamické zkoušky průzkumných vrtů KS-1-3 a 5 (Vodní 
zdroje, a.s. Praha, červen 2007) je doloženo v příloze č. 15. Předmětem bylo posouzení využitelné 
vydatnosti jímacích objektů podzemní vody a ovlivnění okolních objektů. 

Výsledky měření úrovně hladiny jsou k dispozici v objektech:
- 2 vrty v oblasti prameniště Císařská studánka
- vrt „Sokolovna Solnice“
- vrt RK-3 Lipovka
- 10 vybraných soukromých jímacích objektů v obci Kvasiny

Ve dnech 6.6.-20.6.2007 byla provedena skupinová čerpací zkouška při simultánním 
čerpání z vrtů na území závodu. Hladina podzemní vody před čerpací zkouškou byla zjištěna 
v úrovních 24,5 – 25,01 m pod úrovní terénu. Čerpací zkouška byla provedena v období 
dlouhotrvajícího až extrémního sucha.

Všechny pozorované objekty vykazovaly dlouhodobý pokles úrovně hladiny podzemní 
vody způsobený dlouhotrvajícím suchem. Tento trend v nezměněné formě pokračoval i po 
ukončení čerpací zkoušky. Vrty v areálu závodu navíc čerpají vodu (na rozdíl od všech okolních 
objektů) z cenomanského kolektoru, který je ve všech případech oddělen od mělčího kolektoru 
turonského a podpovrchové vody v kvartéru tlakovou cementací. 

Ovlivnění čerpáním z vrtů v areálu ŠKODA AUTO a.s. nebylo u žádného z hodnocených 
objektů prokázáno.



33

C.2.3. Půda

Půdní pokryv je prezentován hnědozeměmi illimerizovanými včetně oglejených forem na 
sprašových hlínách a jílech, hnědými půdami a jejich slabě oglejenými formami. Jedná se o středně 
těžké místy až těžké půdy, místy drobně štěrkovité. Z hlediska ochrany půdního fondu se jedná o 
II. tř. a V. tř.ochrany. Před započetím zemních prací bude na plochách odňatých ze ZPF sejmuta 
ornice.

C.2.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje

Geomorfologické poměry
Z geomorfologického hlediska spadá zájmové území do Orlické pahorkatiny, na hranici 

Náchodské vrchoviny a Žamberské pahorkatiny. Vlastní závod se nachází v rovinném upraveném 
terénu, s kótou terénu 354-355 m n.m. Vně závodu, východně od areálu, je terén mírně ukloněný 
k západu, s kótami cca 360 až 355 m n.m.

Geologické poměry
Z regionálně geologického hlediska spadá zájmové území do severovýchodního okraje 

české křídové tabule. Horniny skalního podkladu jsou prezentovány slínovci spodnoturonského 
bělohorského souvrství, které je zde vyvinuto o mocnosti cca 60 metrů. V podloží slínovců jsou 
uloženy cenomanské pískovce, jíly, jílovce a slepence perucko-korycanských vrstev o celkové 
mocnosti cca 13 m. Hlubší podloží křídy je tvořeno krystalinickými horninami.

Dřívějšími průzkumnými vrtnými pracemi byl skalní podklad tvořený slínovci zastižen 
v hloubce 4,20 až 5,60 m pod terénem. Ve svrchní polohách byl skalní podklad rozložen na jíly 
pevné konzistence do hloubky až 0,3-1,8 m pod úrovní povrchu skalního podkladu. Níže byly 
zastiženy zvětralé slínovce, mocnost této polohy byla 0,5 až 1,1 m. V podloží byla rozlišena zóna 
pevných, navětralých, kusovitě rozpadavých slínovců. Navětralé slínovce byly zastiženy v hloubce 
6,5- 6,8 m pod terénem.

Skalní podklad je překryt kvartérními eolicko-deluviálními sedimenty. Celková mocnost 
kvartéru je 4,2 až  6,75 m. Horniny skalního podkladu jsou často překryty deluviálními jíly a 
jílovitými hlínami tuhé až pevné konzistence o mocnosti 0,5-2,0m, které představují přemístěný 
skalní podklad vlivem soliflukce. V nadloží jsou uloženy eolické sedimenty charakteru sprašových 
prachovitých hlín tuhé, místy tuhé až pevné konzistence. Místy byly tyto sedimenty přemístěny a 
mají charakter splachových a svahových sedimentů, které kromě mateřského sprašového 
materiálu obsahují úlomky slínovců, drobný štěrčík a valouny křemene do cca 10%. Často bylo ve 
vrtech dokumentováno střídání jemnozrnných bez úlomkových horizontů s  „hrubozrnnější“ facií 
s úlomky a valounky. Mocnost těchto uloženin sprašového charakteru byla zjištěna v intervalu 
2,5-4,2 m.

Navážky antropogenního původu, charakteru místních přemístěných materiálů byly 
zjištěny vrty situovanými v prostoru areálu závodu. Jednalo se o mocnosti navážek v intervalu 
0,9 -2,0 m.

Z hlediska dříve provedených měření radonu bylo na území závodu identifikováno nízké 
radonové riziko (nevyžaduje se provedení protiradonových opatření) a kategorie středního 
radonového rizika (stavby vyžadují v souladu s § 63 vyhlášky SÚJB č. 184/97 Sb. provedení 
přiměřených opatření proti pronikání radonu z podloží).



34

V zájmovém území se nenacházejí ložiska nerostných surovin.

C.2.5. Fauna a flóra

Pro daný záměr bylo vypracováno „Přírodovědné hodnocení záměru“ (RNDr. Klára Tichá, 
Ph.D., 2008). Hodnocení je doloženo v příloze č. 14.

Fauna a flóra v okolí zájmové lokality má mírně podhorský ráz. Je druhově chudá s 
některými montánními prvky. Vlastní plochy v areálu závodu jsou druhově velmi chudé a jsou 
osídleny společenstvy plevelnými a synantropními. Tvoří typická společenstva kulturní stepi. Zde 
je možno říci, že poněkud chladnější klima (vrchovinné - mírně teplý okrsek) má za následek 
spolu s dalšími vlivy poměrně malou druhovou pestrost.

Část rozvojových ploch závodu se původně (před výstavbou závodu) nacházela na 
pozemcích určených k plnění funkce lesa. Dřeviny byly po vynětí z PUPFL odstraněny. Na 
nevyužívaných plochách se ojediněle vyskytují náletové dřeviny (vrba jíva, bříza bělokorá, olše 
lepkavá, dub zimní), mladší dvaceti let. Výstavba je z části plánována i za stávajícím oplocením 
závodu, do prostoru mezi oplocení a okraj lesního porostu (Černý les). Zde se nachází skládka 
výkopové zeminy a nalámaného kamene, ruderální a plevelná společenstva. 

Součástí zájmových ploch (určených k rozšíření provozu) je i stará zahrada náležející 
k nedalekému RD. Na ploše zahrady se nachází několik desítek přestárlých dlouhodobě 
neudržovaných ovocných stromů, převážně jabloní. Ekosystém zahrady má vzhledem k lokalizaci 
závodu (na okraji obce s bohatým zahradním zázemím a v sousedství smíšeného lesa) význam 
spíše okrajový. 

Přírodovědný průzkum byl prováděn v březnu 2008 a při něm byl zachycen předjarní 
aspekt. Vzhledem k charakteru záměru, který se týká výhradně dostavby a rozšíření stávajícího 
areálu závodu, byl přírodovědný průzkum soustředěn na zeleň v areálu a za hranicí oplocení 
směrem k Černému lesu. Lokalita je charakterizována navážkou s ruderálními plevelovými 
společenstvy a eutrofizovanými trávníky, okrajově pak nedávnou parkovou výsadbou. 

Seznam nalezených taxonů

a) Flóra

V místě stavebního záměru bylo nalezeno 42 taxonů vyšších rostlin

Aegopodium podagraria L. – bršlice kozí noha
Agrostis capillaris L. - psineček obecný
Achillea millefolium L.- řebříček obecný
Alnus glutinosa L. – olše lepkavá
Atriplex sp. – lebeda
Betula verrucosa Ehrt – bříza bradavičnatá
Bromus sterilis L. - sveřep jalový
Bromus tectorum L. - sveřep střešní
Calamagrostis epigejos L. – třtina křovištní 
Cerasus vulgarum L. – třešeň obecná
Chenopodium sp. - merlík
Cirsium arvense (L.) Scop. - pcháč oset
Cirsium vulgare (Savi)Ten. - pcháč obecný



35

Convolvulus arvensis L. – svlačec rolní
Dactylis glomerata L.- srha laločnatá
Daucus carota L.- mrkev obecná
Galium mollugo L.- svízel povázka
Chenopodim album L. – merlík bílý
Juglans regia L.- ořešák královský
Malus domestica Borkh.-jabloň domácí
Picea abies L.- smrk ztepilý (včetně zahradních forem)
Pimpinella saxifraga L.- bedrník obecný
Pinus sylvestris L. - borovice lesní
Plantago lanceolata L.- jitrocel kopinatý
Plantago major L. – jitrocel větší
Poa annua L.- lipnice roční
Polygonum aviculare agg. L. - rdesno ptačí
Potentila reptans L. – mochna plazivá
Prunella vulgaris L. - černohlávek obecný 
Quercus petraea Matusch – dub zimní
Ranunculus repens L.- pryskyřník plazivý
Rubus agg. – ostružiník 
Rumex sp.- šťovík
Salix caprea L. – vrba jíva
Sambucus nigra L. – bez černý
Tanacetum vulgare L. – vratič obecný
Taraxacum sect. Ruderalia Kirschner, H.Ollgaard et Štěpánek - pampeliška
Trifolium hybridum L. - jetel zvrhlý
Trifolium repens L.- jetel plazivý
Tripleurospermum inodorum L. Schultz-Bip. - heřmánkovec nevonný 
Urtica dioica L.- kopřiva dvoudomá
Veronica chamaedris L.- rozrazil rezekvítek

Tento výstup orientačního floristického průzkumu provedeného v předjarním aspektu nám 
umožňuje posoudit, že plocha staveniště posuzované stavby je silně ruderalizovaná s naprosto 
nepůvodním společenstvem a tedy není příliš vhodná pro výskyt zvláště chráněného genofondu 
rostlin.

b) Fauna 
Pro vyhodnocení fauny zájmového území byly využity tři základní bioindikační skupiny živočichů, 
jejichž skladba dostatečně charakterizuje stav a hodnotu území. Jedná se o střevlíkovité brouky 
(Coleoptera: Carabidae), mravence (Hymenoptera: Formicidae) a ptáky (Aves).

b1) Bezobratlí

Ekologická charakteristika použitých skupin bezobratlých
Střevlíkovité brouky i mravence členíme podle ekologické valence a vázanosti k habitatu 

do tří kategorií. Nejcennější je kategorie R (reliktní druhy), do níž řadíme druhy s nejužší 
ekologickou valencí, mající v současnosti namnoze charakter reliktů, jedná se vesměs o vzácné a 
ohrožené taxony přirozených a nepříliš poškozených ekosystémů. Druhou kategorií je A 
(adaptabilní druhy) zahrnuje taxony osídlující více nebo méně přirozené nebo přirozenému stavu 



36

blízké habitaty. Vyskytují se však i na druhotných stanovištích, zvláště v blízkosti původních 
ploch. Patří sem většinou druhy lesních porostů, luk, pastvin a druhy vodní. Třetí kategorie E 
(eurytopní druhy) zahrnuje taxony, které nemají žádné zvláštní nároky na charakter a kvalitu 
prostředí, druhy nestabilních a měnících se habitatů, druhy expanzivní a nestálé migranty.

Přehled zjištěných druhů střevlíkovitých brouků:

Carabidae kat
Trechus quadristriatus E
Bembidion lampros E
Bembidion properans E
Poecilus cupreus E
Pterostichus melanarius E
Amara aenea E
Amara ovata E
Pseudophonus rufipes E
celkem druhů 8

Na území stavby bylo zjištěno celkem osm druhů střevlíkovitých brouků. Žádný z nich nepatří 
mezi zákonem chráněné druhy, nebyl zjištěn žádný druh kategorie R ani kategorie A, všechny 
zjištěné druhy (100 %) patří do kategorie E. 

Přehled zjištěných druhů mravenců:
Formicidae Kat.
Myrmica rubra E
Myrmica ruginodis E
Lasius flavus A
Lasius platythorax E
Celkem druhů 4

Na území stavby byly zjištěny celkem čtyři druhy mravenců. Žádný z nich nepatří mezi zákonem 
chráněné druhy, nebyl zjištěn žádný druh kategorie R, pouze 1 druh kategorie A a 3 druhy (75 %) 
kategorie E. 

Komentář:
Tento výsledek dokládá, že zájmové území představuje velmi ochuzené stanoviště, na 

němž se vyskytují převážně běžné eurytopní druhy, vázané na otevřenou krajinu, lidská sídla a 
expandující do narušených stanovišť. Jedná se vesměs o naprosto hojné druhy a lze předpokládat, 
že stavbou či provozem záměru nebudou zničeny ani ohroženy jejich zdejší populace. Díky 
indikační schopnosti těchto vybraných skupin a s přihlédnutím na stav lokality (ruderální charakter 
výrobního areálu) je možné učinit následující závěr: v zájmovém území lze předpokládat, že se 
zde nevyskytují populace zvláště chráněných ani jinak významných druhů bezobratlých živočichů 
striktně vázané na zájmové území.

b2) Ptáci
V rámci přírodovědného průzkumu lokality byly zaznamenány všechny zjištěné druhy 

ptáků, hnízdění (dle starého hnízda v zahradě) bylo odvozeno pouze u kosa černého. 
Přehled zjištěných druhů ptáků:



37

Picus viridis - žluna zelená (pouze v přilehlé zahradě, zaletuje z blízkého lesa)
Parus caeruleus - sýkora modřinka (pouze v přilehlé zahradě)
Parus major - sýkora koňadra 
Passer domesticus - vrabec domácí
Carduelis carduelis - stehlík obecný (pouze v přilehlé zahradě)
Emberiza citrinella – strnad obecný
Turdus merula – kos černý

Komentář:
Celkem bylo zjištěno sedm druhů ptáků, které jsou běžnými druhy listnatých a smíšených porostů, 
zahrad, parků a lidských sídel. Žádný z nich nepatří mezi zákonem chráněné druhy. Lze 
předpokládat, že k částečnému omezení těchto druhů může dojít likvidací staré zahrady. K rušení 
ptačích populací může omezeně docházet během výstavby záměru, při běžném provozu bude však 
rušivý vliv na ptačí populace minimální.

C.2.6. Ekosystémy

ÚSES
Lokalitou neprochází žádný z prvků územního systému ekologické stability (ÚSES). Nejbližším 
prvkem územních systémů ekologické stability je regionální biokoridor - říčka Bělá ve vzdálenosti 
cca 200 m od hranice závodu, která protéká centrem obce (závod ŠKODA AUTO a.s. přiléhá 
k jihovýchodnímu okraji obce). Tok Bělé tvoří regionální biokoridor č. 801. V širším okolí 
zájmové lokality se dále nacházejí lokální biocentra BC 28 - Na kopcích a BC 29 - Šáchovna, dále 
navržené BC 42 - Nad horou,  lokální biokoridory BK 14 - Dlouhá strouha, BK 20 - Solnice, BK 
19 - Kvasiny, BK 24 - Loketský potok. Tyto prvky ÚSES se vyskytují v dostatečné vzdálenosti 
od lokality výstavby a plánované rozšíření nijak do těchto prvků nezasahuje ani je neovlivní.

Soustava evropsky významných území  Natura 2000 
Zájmové území není součástí soustavy Natura 2000 ani v blízkém okolí se žádná 

navrhovaná lokalita nenachází. Na lokalitě se nevyskytuje žádný rostlinný druh evropského 
významu.

Zvláště chráněná území (ZCHÚ)
Žádné zvláště chráněné území se  v blízkosti lokality nenachází.

Přírodní park
Přírodní park se v místě stavby nenachází.

Významný krajinný prvek
Žádný významný krajinný prvek se v místě stavby nenachází a nebude stavbou dotčen.

C.2.7. Krajina

Záměr je situován v rámci areálu stávajícího závodu a v návaznosti na tento areál. 
Průmyslový areál závodu Kvasiny se nachází mezi obcemi Kvasiny (na jihovýchodním okraji) 
a Solnice (na severovýchodním okraji). Zastavěné území sídla Kvasiny probíhá severním 
směrem od závodu. Zastavěné území kopíruje vodoteč Bělou. Západní hranici závodu tvoří 



38

těleso železniční trati se zastávkou Solnice. Území se k jihozápadu a k východu mírně zvedá. 
Areál navazuje na zastavěnou část sídla Kvasiny. 

Řešené území se nachází v nereprezentativní části Orlickohorském bioregionu. Tato 
nereprezentativní zóna zahrnuje nižší okrajové části území, do nichž nezasahují acidofilní 
horské bučiny. Reliéf bioregionu má charakter oblého asymetrického hřbetu směru SZ – JV. 
Typická výška bioregionu je 500 – 1090 m.

Lesy zaujímají velkou část plochy bioregionu. Z části mají zachovanou přirozenou 
skladbu s velkým zastoupením dubu a z části jsou přeměněny v monokultury borovice nebo 
smrku. Bezlesá místa jsou využívána jako pole a louky. Rozptýlená krajinná zeleň se uplatňuje 
převážně jako břehové porosty podél vodotečí nebo jako liniová zeleň podél komunikací a 
jako malé remízky, meze a solitery v krajině.

V širším pojetí je území členité s mozaikovitě se střídajícími plochami lesů, 
zemědělských ploch, remízů, malých sídel, na severovýchodě s městy Opočno a Dobruška, 
jižním směrem leží Rychnov nad Kněžnou.   

V rámci širšího krajinného prostoru se na východním obzoru dominantně uplatňuje 
linie Orlických hor.

Podstatnou část bioregionu zabírá CHKO Orlické hory. V blízkém okolí lokality   
nejsou evidována žádná chráněná území.

C.2.8. Obyvatelstvo, hmotný majetek

Průmyslový areál závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s. je situován mezi obcemi Kvasiny a 
Solnice, na jejich jihovýchodním (Kvasiny) a severovýchodním (Solnice) okraji. Území závodu je 
vzdáleno cca 4 km severozápadně od Rychnova nad Kněžnou. 

Obytná zástavba obce Kvasiny je situována severně od závodu. 

C.2.9. Kulturní památky

V zájmovém prostoru staveniště nejsou registrovány žádné kulturní, architektonické a 
historické památky ani archeologická naleziště. 

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení

Průmyslový areál závodu Kvasiny se nachází mezi obcemi Kvasiny (na jihovýchodním 
okraji) a Solnice (na severovýchodním okraji). Zastavěné území sídla Kvasiny probíhá severním 
směrem od závodu. 

V  průmyslovém areálu jsou situovány malé, střední, velké a zvláště velké zdroje 
znečišťování ovzduší. U zdrojů s povinností měření emisí jsou prováděna pravidelná měření. 
Emisní limity jsou s rezervou dodržovány.

V průmyslové zóně jsou provozovány zdroje hluku. U řady z nich byla realizována 
protihluková opatření, takže v současné době nedochází k obtěžování obyvatel nejbližších domů
nadměrným hlukem z provozu závodu. Je prováděno monitorování venkovního hluku. Podle 
posledních měření provedených v prosinci 2007 jsou hygienické limity hluku z provozu závodu 
dodrženy.

Zvláště chráněná území a přírodní parky nejsou v blízkosti hodnocené lokality situovány. 



39

Obec Kvasiny se nachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (překročení limitů pro
imise suspendovaných částic PM10).

Nově navržený záměr představuje minimální zvýšení zátěže znečišťujících látek v ovzduší
a hlukové zátěže. Záměr je nutno navrhnout, realizovat a provozovat tak, aby zatížení území 
odpovídalo zájmům jak ekonomického rozvoje území, tak i zájmům ochrany přírody, ovzduší, a 
veřejného zdraví.

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU I NA 
VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

D.1. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti

Odhad významnosti vlivů navrhovaného záměru byl řešen pomocí metodiky 
vyhodnocování vlivů staveb na životní prostředí (Bajer a kol., 1998). 

Vyhodnocení významnosti vlivu lze označit za nejsložitější aspekt celého procesu 
hodnocení vlivu záměru na životní prostředí. Velmi významně se zde totiž projevuje subjektivní 
faktor zpracovatele a často i obtížně definovatelné podmínky hodnocení. To je spojeno především 
se skutečností, že hodnocení významnosti dle velikosti vlivu lze z určité části charakterizovat 
velikostí a rozsahem změny v životním prostředí v absolutních nebo relativních hodnotách 
v prostorových souřadnicích v určitém čase. 

Při hodnocení významnosti vlivu je však nezbytné přihlédnout i k dalším kritériím. Jejich 
volba může být pokládána za subjektivní, avšak měla by zahrnovat rozhodující oblasti zájmu jak 
z hlediska lokalizace záměru tak z hlediska časového působení vlivu, dosahu vlivu a reverzibility. 

Následující kritéria a jejich ohodnocení byla navržena v rámci výše zmíněné „Metodiky“ a 
převzata pro hodnocení v předkládané dokumentaci:

1. Velikost vlivu
významný nepříznivý vliv - 2
nepříznivý vliv - 1
nevýznamný až nulový vliv   0
příznivý vliv +1

Velikost vlivu se zjišťuje v  identifikovaných vlivech, výsledek lze u většiny identifikovaných vlivů 
poměrně přesně vyznačit.

2. Časový rozsah vlivu
trvalý (časový rozsah vychází z názvu - např. likvidace) - 3



40

dlouhodobý (trvání vlivu po dobu životnosti záměru) - 2
krátkodobý (vymezený časový úsek výstavby nebo provozu) - 1

Pokud velikost vlivu je hodnocena 0 nebo + 1, nemusí se časový rozsah vlivu charakterizovat 
(neměníme a teoreticky zlepšujeme dnešní stav).

3. Reverzibilita vlivu
vratný (přibližné obnovení původní kvality) - 1
kompenzovatelný (částečné obnovení původní kvality) - 2
nevratný (likvidace původní kvality) - 3

4. Citlivost území
ano - 1
ne   0
Jde-li o území zvláště chráněné dle příslušných právních předpisů.

5. Nejistoty a neurčitosti v predikci vlivů
ano - 1
ne    0
Toto kritérium koriguje některá zásadní tvrzení u konkrétních vlivů, zejména těch, které jsou 
odvislé od odborné erudice zpracovatelů (jejich „odhad“ z dostupných podkladů) a neopírají se o 
exaktní propočty, studie, sledování (monitoring).

6. Realizovatelná možnost ochrany
úplná 1
částečná 0,1 - 0,9
nemožná 0

Na základě hodnot kritérií jsou vypočteny koeficienty významnosti:
Koeficient významnosti = - (velikost x časový rozsah) + reverzibilita + citlivost území + nejistoty
pro velikost vlivu  0 platí:
Koeficient významnosti výsledný = - koeficient významnosti x (1 - možnost ochrany)
při velikosti vlivu = 0 je koeficient významnosti a koeficient výsledný = 0
při velikosti vlivu = 1 je koeficient významnosti a koeficient výsledný = 1

Hodnocení významnosti vlivu

významný nepříznivý vliv: - 8 až - 11
nepříznivý vliv: - 4 až - 7
nevýznamný až nulový vliv: 0 až - 3
příznivý vliv:  1

Pro posouzení významnosti jednotlivých identifikovaných vlivů na životní prostředí je 
v následujícím textu podle obecných pravidel metodiky provedeno zatřídění každého 
identifikovaného vlivu podle navržených kritérií významnosti. 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů



41

Vlivy na obyvatelstvo v období výstavby

Areál výrobního závodu Kvasiny se nachází v blízkosti obytné zóny. Navržený záměr 
rozšíření haly montáže je však situován na opačné straně závodu v dostatečné vzdálenosti od 
obytné zástavby. 

I když obytná zástavba nebude bezprostředně ovlivněna stavebními pracemi, je vhodné 
tyto práce, zvýšený dopravní ruch a v letních měsících vyšší prašnost na staveništi eliminovat 
organizačními opatřeními (vypínání motorů mechanismů, omezení prací emitujících zvýšený hluk, 
kropení, minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů 
prašnosti apod.).

V rámci hlukové studie (příloha č. 12) byl posouzen vliv hluku na nejbližší obytnou 
zástavbu při výstavbě.

Hluková situace při provádění stavebních prací byla modelována pro nejméně příznivou
situaci provádění stavebních prací nejblíže ve směru k obytné zástavbě. Nejvyšší vypočtená 
hodnota u obytné zástavby je 41,0 dB. Posuzované nejhlučnější práce budou prováděny v denní 
době od 7:00 do 21:00 hod. Hygienický limit hluku ze stavební činnosti pro tuto dobu je stanoven
v souladu s nařízením vlády č. 148/2006 Sb. na 65 dB. 

Vlivy na obyvatelstvo v období provozu

Pro vyhodnocení vlivů hluku a emisí byly vypracovány rozptylová a hluková studie 
(přílohy č. 11 a 12).

Pro zjištění vlivu na obyvatelstvo bylo provedeno „Hodnocení zdravotních rizik“ 
(zpracoval: RNDr. Jiří Kos, březen 2008) – příloha č. 13.

Závěry vyhodnocení zdravotních rizik:

Charakterizace rizika hluku

Obtěžování hlukem je nejobecnější reakce exponovaných osob. Vyvolává mnoho 
negativních emočních stavů, např. pocit rozmrzelosti, nespokojenosti, špatnou náladu, deprese, 
pocit beznaděje. U každého jedince existuje určitý stupeň tolerance k rušivému účinku hluku. 
Jedná se o zcela individuální vnímání rušivosti – v běžné populaci je 5 až 20 % vysoce senzitivních 
osob stejně jako osob vysoce tolerantních. Rozmrzelost může vzniknout po víceleté latenci a 
s délkou konfliktní situace se prohlubuje a fixuje. Rovněž může být významně ovlivněna 
zdravotním stavem exponovaných osob. Tato skutečnost je významná vzhledem ke zhoršené 
komunikaci řečí v důsledku zvýšené hladiny hluku, což má řadu prokázaných nepříznivých 
důsledků v oblasti chování a vztahů mezi lidmi (podrážděnost, nejistota, pocity nespokojenosti), 
může vést k překrývání a maskování důležitých signálů. Pro dostatečně srozumitelné vnímání 
složitějších zpráv a informací (cizí řeč, výuka, telefonická konverzace) by rozdíl mezi hlukovým 
pozadím a hlasitostí vnímané řeči měl být nejméně 15 dB v 85 % doby. Při průměrné hlasitosti 
řeči LAeq,T= 50 dB by tak nemělo hlukové pozadí v místnostech překračovat LAeq,T= 35 dB. 
Zvláštní pozornost zasluhují domy, ve kterých bydlí malé děti a třídy předškolních a školních 
zařízení. 

Nepříznivý účinek hluku na kvalitu spánku se prokazatelně projevuje obtížemi při usínání, 
probouzením, alterací délky a hloubky spánku, zejména redukcí REM fáze spánku. V rušení 
spánku se promítají jak fyziologické tak psychologické aspekty působení hluku. Senzitivní 
skupinou populace zde jsou starší lidé, lidé s funkčními a mentálními poruchami, směnující 



42

zaměstnanci a obecně osoby s potížemi se spaním. K narušení spánku vede jak ustálený, tak i 
proměnný hluk Objektivní příznaky narušení spánku se v interiérech při ustáleném hluku objevují 
od hodnoty LAeq=30 dB (A). Subjektivní kvalita spánku nebyla při experimentech zhoršena při 
venkovním hluku pod ekvivalentní hladinu 40 dB(A). Podle doporučení WHO by noční 
ekvivalentní hladina hluku neměla v okolí domů přesáhnout 45 dB(A) za předpokladu poklesu 
hladiny hluku o 15 dB při přenosu venkovního hluku do místnosti  částečně otevřeným oknem. 
Maximální hodnoty hlukových událostí by uvnitř místností neměly přesáhnout LAmax= 45 db(A), 
resp. 60 dB(A), počet mimořádných hlukových událostí by během noci neměl přesáhnout počet 
10 – 15. Podle zkušeností nedochází k adaptaci narušení spánku v hlučných lokalitách ani po 
několika letech.

Hluková situace bez provozu záměru rozšíření montáže u výpočtových bodů situovaných 
u nejbližší obytné zástavby v denní době dosahuje dle provedených výpočtů od 37,0 dB do max. 
47,7 dB, v noční době byly vypočteny hodnoty od 35,0 dB do 39,0 dB. Při hrubé aproximaci 
reprezentuje maximální denní ekvivalentní hladina akustického tlaku lehké obtěžování u cca 25 %, 
obtěžování u cca 10 % a vysoké obtěžování hlukem u cca 5 % exponované populace. Současně  
opět při hrubé extrapolaci znamená lehké rušení spánku u cca 15 %, střední rušení spánku u cca 6 
% a vysoké rušení spánku u cca 3 % exponovaných. Expozice nočním hladinám hluku 
nereprezentuje za stávajícího stavu zvýšení pravděpodobnosti výskytu civilizačních chorob oproti 
normálu.

Vypočtený nárůst hladin hluku po realizaci záměru u hodnocených výpočtových bodů je 
na minimální úrovni o 0 – 0,1 dB. U výpočtových bodů situovaných u nejbližší obytné zástavby 
v denní době dosahuje hladina hluku dle provedených výpočtů od 37,1 dB do max. 47,7 dB, 
v noční době byly vypočteny hodnoty od 35,1 dB do 39,0 dB. Tento nárůst se nachází v rámci 
nepřesnosti výpočtu a je z pohledu zdravotních rizik prakticky nevýznamný. Charakterizace rizika 
hluku po realizaci záměru odpovídá již výše uvedenému konstatování.

Rozšíření provozu montáže se z hlediska zdravotních rizik u nejbližší obytné zástavby 
situované severně od závodu neprojeví negativně definovatelným způsobem. Rozšíření je 
budováno na opačné straně závodu směrem od obytné zástavby obce. Rovněž logistické plochy 
jsou umístěny v největší možné vzdálenosti od okraje zástavby obce Kvasiny. Výstavbou objízdné 
komunikace okolo haly montáže a novou organizací dopravy dochází ke snížení počtu nákladních 
vozidel projíždějících okolo SZ okraje závodu na polovinu. Navíc je obytná zástavba v této 
lokalitě už za současného stavu chráněna výstavbou valu a protihlukové stěny.

Charakterizace rizika imisí

Imisní příspěvek oxidu dusičitého NO2 z pohledu ročních maxim průměrů z provozu
posuzovaného záměru ke stávající imisní situaci je minimální a činí u hodnocené obytné zástavby 
u ročních koncentrací max. 0,149 g/m3, u hodinových koncentrací max. 2,27 g/m3. U oxidu 
dusičitého NO2 nejsou na základě měření na nejbližší stanici imisního monitoringu v hodnoceném 
území překračovány limitní koncentrace. Roční pozaďový průměr zde dosahuje hodnot 6,6 μg/m3.
Příspěvek k imisní situaci vyhodnocený z provozu nově navržené technologie znečišťování 
ovzduší činí v případě ročních průměrů řádově desetiny % limitu a je za těchto podmínek 
nevýznamný. Při započtení maxima pozadí to v praxi to reprezentuje čerpání příslušného limitu 
z cca max. 20 %. 

Imisní příspěvek koncentrací suspendovaných částic PM10 z provozu posuzovaného 
záměru není významný a činí u hodnocené obytné zástavby u ročních koncentrací max. 0,033 



43

g/m3, u denních koncentrací max. 0,52 g/m3. Posuzované území patří mezi oblasti se zhoršenou 
kvalitou ovzduší. Příspěvek k imisní situaci vyhodnocený z provozu nově navržených zdrojů 
znečišťování ovzduší činí v případě ročních průměrů max. desetiny % platného limitu. Při 
respektování maximální hodnoty pozadí představuje roční navýšení čerpání limitu z cca 90 %. 
Přesto, že pozaďová hodnota ukazatele může být pro danou lokalitu jistým způsobem 
nadhodnocena, vzhledem k nezahrnutí dalších potenciálních zdrojů imisí hrozí podstatně 
významnější navýšení sledovaného ukazatele. Situace rovněž nezahrnuje sekundární prašnost 
podstatně závislou na parametrech dopravy a další činnosti v lokalitě. Z tohoto důvodu je vhodné 
učinit veškerá opatření ke snížení sekundární prašnosti. 

Imisní příspěvek koncentrací benzenu z provozu posuzovaného záměru ke stávající imisní 
situaci (nárůst ročních koncentrací benzenu) činí u hodnocené lokality max. 0,002 g/m3. U 
benzenu pozaďové hodnoty nepřekračují imisní limit. Lze předpokládat, vzhledem k charakteru 
vstupních údajů, jisté nadhodnocení pozaďových hodnot. Příspěvek k imisní situaci vyhodnocený 
z provozu nově navržených zdrojů znečišťování ovzduší činí v případě ročních koncentrací max. 
setiny % platného limitu. I při zakalkulování maximálně konzervativních pozaďových hodnot činí 
modelovaný roční průměr cca 80 % příslušného limitu. Při respektování jednotky karcinogenního 
rizika benzenu 6E-06 a extrapolovaných pozaďových hodnot imisí látky, dosahuje současné riziko 
zvýšení pravděpodobnosti nádorového onemocnění při celoživotní expozici hodnoty 2,3E-05. 
Toto je však dáno stávajícím stavem, nikoli vlivem nové technologie. Při novém stavu se bude 
jednat o nárůst řádově o E-08. Příspěvek k výslednému karcinogennímu riziku daný rozšířením 
technologie není vzhledem ke stávajícímu pozadí významný. 

Nejvyšší příspěvek maximálního denního osmihodinového průměru CO byl vypočten ve výši 
3,5 μg·m-3. Hodnoty imisních koncentrací oxidu uhelnatého se pohybují  na hranici obytné zóny 
řádově v tisícinách % limitní hodnoty. Modelovaný příspěvek je z pohledu zdravotních rizik 
nevýznamný i ve vztahu ke konzervativně pojatému pozadí cca 317 µg.m-3. 

Nepříznivé vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes složky životního prostředí (voda, 
půda) se nepředpokládají.

Realizace záměru nebude mít negativní sociální a ekonomické důsledky. Pozitivním 
přínosem záměru je skutečnost, že vytvoří předpoklady pro zvýšení kapacity montáže a tím dojde 
k  vytvoření nových pracovních míst v počtu 500. 

Možná rizika provozu jsou popsána v  kapitole D.III. oznámení.

Zhodnocení významnosti vlivů na zdraví obyvatel:

Kritéria významnosti vlivu - vlivy na zdraví
Velikost Časový rozsah Reverzibilita Citlivost Nejistoty Možnost ochrany

nepříznivý dlouhodobý vratný ano ne částečná
- 1 - 2 - 1 - 1 0 0,5

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima



44

V průběhu výstavby dojde zvýšeným provozem na příjezdových komunikacích k nárůstu 
objemu výfukových zplodin v ovzduší po celé trase jízdy i v areálu stavby.

K dočasnému zvýšení prašnosti dojde při zemních pracích a dopravě sypkých materiálů. 
Tyto krátkodobé negativní vlivy budou minimalizovány organizací využití dopravních prostředků 
pro výstavbu, pravidelným čištěním komunikací a vozidel a oddělením staveniště od okolí. 

Vlastní zemní práce budou prováděny vždy v rozsahu nezbytně nutném; dodavatel stavby 
bude v případě nutnosti eliminovat sekundární prašnost pravidelným kropením prostoru 
staveniště, deponií zemin a stavebních komunikací. 

Budou minimalizovány zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti. Místa přechodných deponií půdy a výkopových materiálů budou určena tak, aby 
nebyla ovlivněna obytná zástavba, preferován bude systém bez meziskládek.

Zdrojem znečišťování ovzduší budou po uvedení záměru rozšíření do provozu emise ze 
spalovaného zemního plynu, emise z technologických procesů a emise z provozu vyvolané 
dopravy. Obdobné zdroje znečišťování ovzduší jsou charakteristické pro stávající stav výroby 
montáže.

Údaje týkající se objemu emitovaných škodlivin v posuzovaném případě jsou uvedeny 
v kap. B.III.1. oznámení. Imisní zatížení řeší podrobně rozptylová studie (příloha č. 11).

V rozptylové studii je vyhodnocen příspěvek k imisní zátěži zdrojů znečišťování ovzduší, 
které souvisejí s provozem záměru – rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny ŠKODA 
AUTO a.s. Současně je vyhodnocena stávající imisní zátěž z provozu stávající montáže v r. 2007.

Z provozu stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší provozu montáže byly vyhodnoceny 
příspěvky k imisní zátěži NO2, PM10, CO, těkavých organických látek VOC vyjádřených jako 
celkový organický uhlík TOC a benzenu. Z hlediska emisí z dopravy byly vypočteny příspěvky 
k imisní zátěži NO2, PM10, CO a benzenu.

Řešené varianty

Koncentrace znečišťujících látek v ovzduší byly počítány pro 2 varianty – příspěvek 
stávajícího provozu montáže závodu Kvasiny bez realizace záměru (varianta 0 - vyhodnocení 
imisního příspěvku stacionárních a mobilních zdrojů znečišťování ovzduší ze stávajících zdrojů) a 
po realizaci záměru (vyhodnocení imisního příspěvku stacionárních a mobilních zdrojů 
znečišťování ovzduší ze stávajících a nově navržených zdrojů – varianta 1). 

Vyhodnocení imisní situace oxidu dusičitého NO2 před a po uvedení záměru do provozu – rok 
2010 

Imisní limity pro oxid dusičitý NO2

Hodnota imisního limitu
rok 2010

Aritmetický průměr / 1 h 200 g.m-3

Aritmetický průměr / kalendářní rok 40 g.m-3

Výsledky výpočtů ročních a maximálních hodinových koncentrací oxidu dusičitého NO2 v g/m3 -
varianty 0 a 1 – rok 2010

varianta 0 varianta 1 Rozdíl mezi Rozdíl mezi 



45

rok 2010 rok 2010 var. 1 a 0 var. 1 a 0
ref. 
bod.

roční 
konc. 

max. 1h 
konc. 

roční 
konc. 

max. 1h 
konc. 

roční 
konc. 

max. 1h 
konc. 

1 0.180 7.81 0.259 10.08 0.079 2.27
2 0.300 7.01 0.411 8.97 0.111 1.96
3 0.404 6.28 0.553 8.73 0.149 2.45
4 0.343 4.11 0.487 6.33 0.144 2.22
5 0.144 7.02 0.210 9.22 0.066 2.2
6 0.171 7.39 0.247 9.66 0.076 2.27
7 0.361 6.48 0.490 8.63 0.129 2.15

U nejbližší obytné zástavby se stávající provoz montáže podílí na imisní situaci z hlediska 
hodinových aritmetických průměrů max. příspěvkem 7,81 g.m-3, u ročních průměrů se jedná o 
hodnotu max. 0,404 g.m-3. Uvedené příspěvky jsou zahrnuty ve stávajícím pozadí zájmového 
území. 

Po realizaci záměru v r. 2010 činí celkový vypočtený příspěvek z hlediska hodinových 
aritmetických průměrů max. 10,08 g.m-3, u ročních průměrů se jedná o hodnotu max. 0,553 
g.m-3.

Příspěvek k imisní situaci (nárůst) vyhodnocený z rozdílu varianty 1 a 0 činí v případě 
hodinových aritmetických průměrů max. 2,27 g.m-3, u ročních průměrů max. 0,149 g.m-3.

Imisní příspěvek z provozu nově navržených zdrojů k celkové imisní situaci v lokalitě (dle 
měření AIM v r. 2006) nezpůsobí v žádném případě překročení imisních limitů. 

Vyhodnocení imisní situace suspendovaných částic PM10 před a po uvedení záměru do 
provozu – rok 2010 

Imisní limity pro suspendované částice PM10

Hodnota imisního limitu
Aritmetický průměr / 1 h 50 g.m-3

Aritmetický průměr / kalendářní rok 40 g.m-3

Výsledky výpočtů průměrných ročních a denních koncentrací suspendovaných částic PM10 v 
g/m3

varianta 0 
rok 2010

varianta 1 
rok 2010

Rozdíl mezi 
var. 1 a 0

Rozdíl mezi 
var. 1 a 0

ref. 
bod.

roční 
konc. 

max. 24h 
konc. 

roční 
konc. 

max. 24h 
konc. 

roční 
konc. 

max. 24h 
konc. 

1 0.038 1.77 0.054 1.94 0.016 0.17
2 0.068 1.81 0.092 2.33 0.024 0.52
3 0.093 1.74 0.126 2.13 0.033 0.39
4 0.073 1.79 0.104 2.09 0.031 0.3
5 0.029 1.79 0.042 1.66 0.013 0
6 0.036 1.81 0.051 1.78 0.015 0
7 0.083 1.67 0.112 2.04 0.029 0.37

Stávající provoz montáže závodu ŠKODA AUTO a.s. se podílí na imisní situaci u nejbližší 
obytné zástavby z hlediska denních aritmetických průměrů max. příspěvkem 1,81 g.m-3, u 



46

ročních průměrů se jedná o hodnotu max. 0,093 g.m-3. Uvedené příspěvky jsou zahrnuty ve 
stávajícím pozadí zájmového území. 

Po realizaci záměru v r. 2010 činí celkový vypočtený příspěvek z hlediska denních 
aritmetických průměrů max. 2,33 g.m-3, u ročních průměrů se jedná o hodnotu max. 0,126 g.m-

3.
Příspěvek k imisní situaci (nárůst) vyhodnocený z rozdílu varianty 1 a 0 činí v případě 

denních aritmetických průměrů max. 0,52 g.m-3, u ročních průměrů max. 0,033 g.m-3.

Limity pro koncentrace PM10 jsou v současné době v dané lokalitě překračovány. Z tohoto 
důvodu je také území Stavebního úřadu města Rychnov nad Kněžnou zařazeno mezi oblasti se 
zhoršenou kvalitou ovzduší - z důvodu překročení hodnoty imisního limitu pro 24h průměr 
koncentrací suspendovaných částic PM10 na 46,1 % plochy území.

Provoz montáže se v současné době i po realizaci záměru bude jen málo významně podílet 
na případném překračování limitů denních koncentrací suspendovaných částic PM10. 

Vyhodnocení imisní situace oxidu uhelnatého CO před a po uvedení záměru do provozu – rok 
2010 

Imisní limit pro oxid uhelnatý
Znečišťující látka Doba průměrování Hodnota imisního limitu 
Oxid uhelnatý Max.den.8h klouzavý průměr1) 10 mg.m-3

Výsledky výpočtů maximálních 8hod. koncentrací oxidu uhelnatého v g/m3

ref.
varianta 0 – rok 2010 varianta 1 – rok 2010 Rozdíl mezi 

var. 1 a 0
Bod. max. 8h konc. max. 8h konc. max. 8h konc. 

1 10.27 13.28 3.01
2 9.68 12.51 2.83
3 9.16 12.66 3.50
4 5.92 9.24 3.32
5 8.84 11.65 2.81
6 9.60 12.55 2.95
7 9.17 12.21 3.04

Stávající provoz montáže se podílí z hlediska 8h průměrů max. příspěvkem 10,27 g/m3. 
Po realizaci rozšíření montáže v r. 2010 činí celkový vypočtený příspěvek z hlediska max.

8h průměrů max. 13,28 g.m-3.
Příspěvek k imisní situaci (nárůst) vyhodnocený z rozdílu varianty 1 a 0 činí v případě 

max. 8h průměrů max. 3,50 g.m-3.
Imisní příspěvek z provozu nově navržených zdrojů k celkové imisní situaci v lokalitě (dle 

měření AIM v r. 2006) nezpůsobí v žádném případě překročení imisního limitu. 

Vyhodnocení imisní situace benzenu před a po uvedení záměru do provozu – rok 2010 



47

Imisní limit pro benzen
Znečišťující látka Doba průměrování Hodnota imisního limitu 
Benzen 1 rok 5 g.m-3

Výsledky výpočtů ročních koncentrací benzenu v g/m3

ref.
varianta 0 – rok 2010 varianta 1 – rok 2010 Rozdíl mezi 

var. 1 a 0
Bod. roční konc. roční konc. roční konc. 

1 0.003 0.004 0.001
2 0.005 0.006 0.001
3 0.006 0.008 0.002
4 0.007 0.008 0.001
5 0.002 0.003 0.001
6 0.003 0.004 0.001
7 0.005 0.007 0.002

Stávající provoz montáže závodu ŠKODA AUTO a.s. se podílí z hlediska ročních 
průměrů max. příspěvkem 0,007 g.m-3. 

Po realizaci rozšíření montáže v r. 2010 činí celkový vypočtený příspěvek z hlediska 
ročních průměrů max. 0,008 g.m-3.

Příspěvek k imisní situaci (nárůst) vyhodnocený z rozdílu varianty 1 a 0 činí v případě 
ročních průměrů max. 0,002 g.m-3.

Imisní příspěvek z provozu nově navržených zdrojů k celkové imisní situaci v lokalitě (dle 
měření AIM v r. 2006) nezpůsobí v žádném případě překročení imisního limitu. 

Vyhodnocení imisní situace těkavých organických látek před a po uvedení záměru do provozu 
– rok 2010 

Pro těkavé organické látky vyjádřené jako celkový organický uhlík TOC není stanoven 
imisní limit. Imisní pozadí není měřeno.

Výsledky výpočtů ročních a maximálních hodinových těkavých organických látek TOC v g/m3 -
varianty 0 a 1 – rok 2010

varianta 0 
rok 2010

varianta 1 
rok 2010

Rozdíl mezi 
var. 1 a 0

Rozdíl mezi 
var. 1 a 0

ref. 
bod.

roční 
konc. 

max. 1h 
konc. 

roční 
konc. 

max. 1h 
konc. 

roční 
konc. 

max. 1h 
konc. 

1 0.012 17.63 0.054 15.62 0.042 0
2 0.020 17.97 0.073 17.20 0.053 0
3 0.033 15.80 0.093 22.37 0.06 6.57
4 0.026 11.43 0.091 11.38 0.065 0
5 0.010 15.52 0.043 13.47 0.033 0
6 0.011 17.60 0.051 15.61 0.04 0
7 0.027 17.43 0.084 20.02 0.057 2.59



48

U nejbližší obytné zástavby se stávající provoz montáže podílí na imisní situaci z hlediska 
hodinových aritmetických průměrů max. příspěvkem 17,97 g.m-3, u ročních průměrů se jedná o 
hodnotu max. 0,033 g.m-3. 

Po realizaci záměru v r. 2010 činí celkový vypočtený příspěvek z hlediska hodinových 
aritmetických průměrů max. 22,37 g.m-3, u ročních průměrů se jedná o hodnotu max. 0,093
g.m-3.

Příspěvek k imisní situaci (nárůst) vyhodnocený z rozdílu varianty 1 a 0 činí v případě 
hodinových aritmetických průměrů max. 6,57 g.m-3, u ročních průměrů max. 0,065 g.m-3.
V některých bodech byl vypočten u max. koncentrací pokles z důvodu přemístění oprav laku do 
vzdálenější polohy od obytné zástavby.

Výsledné hodnoty ročních průměrů po realizaci navrhovaného záměru

Vypočtené max. hodnoty imisního příspěvku z provozu nově navržených zdrojů 
znečišťování ovzduší pro jednotlivé škodliviny u nejbližší zástavby jsou uvedeny v následující 
tabulce, včetně hodnot stávajícího imisního pozadí dle měření imisního monitoringu v r. 2006 a 
výsledných hodnot ročních průměrů po realizaci navrhovaného záměru:

Škodli-
Vina

Max. nárůst příspěvku provozu záměru u nejbližší 
zástavby v µg.m-3

Imisní 
pozadí

Výsledný 
roční průměr

1 hodina 8 hodin 24 hodin rok µg.m-3 µg.m-3

NO2 2,27 0,149 6,6 6,749
PM10 0,52 0,033 35,8 35,833
CO 3,50 317,2 8h – 320,7
Benzen 0,002 3,8 3,802
TOC 6,57 0,065 neměřeno 0,065

Posuzovaný záměr nezpůsobí nárůst imisních koncentrací oxidu dusičitého NO2, oxidu 
uhelnatého CO a benzenu tak, aby byly překročeny platné imisní limity. Rovněž není překročen 
roční imisní limit pro koncentrace suspendovaných částic PM10.

Pro těkavé organické látky vyjádřené jako celkový organický uhlík TOC není stanoven 
imisní limit. 

Posuzované území patří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší z důvodu 
překračování hodnoty imisního limitu pro 24h průměr koncentrací suspendovaných částic PM10 na 
46,1 % plochy území.

Provoz montáže se v současné době i po realizaci záměru bude jen málo významně podílet 
na případném překračování limitů denních koncentrací suspendovaných částic PM10. 

Kritéria významnosti vlivu – vlivy na ovzduší
Velikost Časový rozsah Reverzibilita Citlivost Nejistoty Možnost ochrany

nepříznivý dlouhodobý vratný ano ne částečná
- 1 - 2 - 1 - 1 0 0,5



49

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky

Vlivy na hlukovou situaci jsou podrobně uvedeny v hlukové studii, příloha č. 12.

Ve studii byly vyhodnoceny vlivy hluku spojené s výstavbou, současným a výhledovým 
provozem závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s.

Ve venkovním prostoru byly vypočteny hodnoty hladin hluku u výpočtových bodů 
situovaných nejblíže severní hranici průmyslového areálu ve výšce 3 m nad terénem. Dále byla 
vypočtena hluková pásma ve výšce 3 m znázorněná na vložených situacích. 

Hluková situace při provádění stavebních prací byla modelována pro nejméně příznivou 
situaci provádění stavebních prací nejblíže ve směru k obytné zástavbě. Nejvyšší vypočtená 
hodnota u obytné zástavby je 41,0 dB. Posuzované nejhlučnější práce budou prováděny v denní 
době od 7:00 do 21:00 hod. Hygienický limit hluku ze stavební činnosti pro tuto dobu je stanoven 
v souladu s nařízením vlády č. 148/2006 Sb. na 65 dB.

Hluková situace bez provozu záměru rozšíření montáže u výpočtových bodů situovaných 
u nejbližší obytné zástavby v denní době dosahuje dle provedených výpočtů od 37,0 dB do max. 
47,7 dB, v noční době byly vypočteny hodnoty od 35,0 dB do 39,0 dB. 

Vypočtený nárůst hladin hluku po realizaci záměru u hodnocených výpočtových bodů je 
na minimální úrovni o 0 – 0,1 dB. U výpočtových bodů situovaných u nejbližší obytné zástavby 
v denní době dosahuje dle provedených výpočtů od 37,1 dB do max. 47,7 dB, v noční době byly 
vypočteny hodnoty od 35,1 dB do 39,0 dB. 

V prosinci 2007 bylo provedeno měření hluku pro zjištění stávající hlukové zátěže 
z provozu závodu ŠKODA AUTO a.s. u obytné zástavby situované severně od závodu. 

Výsledky stávajících měření hluku v noční době se pohybují mezi 37,6 – 40,3 dB, po 
korekci na hluk pozadí pak 36,8 – 39,8 dB. Hygienický limit hluku 40 dB není v případě měření 
překročen.

Z hlediska vyhodnocení zdrojů hluku spojených s provozem výrobního areálu po realizaci 
záměru (včetně areálové dopravy) jako stacionárního zdroje (varianta 2) nedochází k překročení 
limitních hodnot hluku 50 dB ve dne a 40 dB v noci.

Maximální vypočtená hodnota hluku v denní době činí 38,8 dB.
Maximální vypočtená hodnota hluku v noční době činí 38,5 dB.

Rozšíření provozu montáže se z hlediska zatížení hlukem u nejbližší obytné zástavby 
situované severně od závodu neprojeví. Rozšíření je budováno na opačné straně závodu směrem 
od obytné zástavby obce. Rovněž logistické plochy jsou umístěny v největší možné vzdálenosti od 
okraje zástavby obce Kvasiny. Výstavbou objízdné komunikace okolo haly montáže a novou 
organizací dopravy dochází ke snížení počtu nákladních vozidel projíždějících okolo SZ okraje 
závodu na polovinu. Navíc je obytná zástavba v této lokalitě už za současného stavu chráněna 
výstavbou valu a protihlukové stěny.

Kritéria významnosti vlivu - vliv hluku

Velikost Časový rozsah Reverzibilita Citlivost Nejistoty Možnost ochrany
nepříznivý dlouhodobý vratný ano ne částečná

- 1 - 2 - 1 - 1 0 0,7



50

V navrhované stavbě nebudou instalována žádná zařízení, která by mohla být zdrojem 
venkovního elektromagnetického záření.

Podle výsledků měření radonu budou navržena event. opatření proti pronikání radonu 
z podloží.

Ostatní vlivy (biologické či jiné) se nepředpokládají.

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody

Vliv na charakter odvodnění oblasti

Po realizaci rozšíření na navržené plochy dojde k částečnému ovlivnění odvodnění 
zájmového území v důsledku zvětšení velikosti zastavěných ploch oproti současnosti. 

Plochy určené pro realizaci záměru jsou v rámci areálu zčásti zastavěné, z větší části pak 
volné (skládka výkopové zeminy a nalámaného kamene, ruderální a plevelná společenstva, 
zahrada).

Dešťové vody z areálu rozšířené montáže budou odváděny ze zastavěných ploch, 
zpevněných ploch a nezpevněných ploch. 

Bilance množství srážkových vod je vyčíslena v kap. B.III.2.

Kanalizací dešťovou budou odváděny srážkové vody ze střech rozšířených stavebních 
objektů a dále z nově navržených komunikací a zpevněných ploch. Veškeré srážkové vody 
z parkovišť a zpevněných ploch, kde nelze vyloučit kontaminaci ropnými látkami, budou 
odváděny přes odlučovače lehkých kapalin. 

Dešťové vody z prostoru rozšíření haly jsou vedeny do retenční dešťové zdrže, odkud jsou 
vody řízeně odpouštěny do dešťové kanalizace, která odvádí vody ze závodu Kvasiny do 
recipientu Bělá. Z tohoto důvodu nebude vliv odtoku těchto vod z areálu rozšířeného závodu 
významný.

V areálu závodu jsou vybudovány 4 podzemní vrty. Povolený průměrný odběr z vrtů je 36 
m3/hod, 864 m3/den podle rozhodnutí č.j. ŽP 1090/07-No vydaného MěÚ Rychnov nad Kněžnou 
z 1.10.2007 s platností do 31.12.2017. Voda z vrtů slouží jako záložní zdroj průmyslové vody 
v době, kdy není  voda z řeky Bělé (okalové stavy, období sucha). 

V červnu 2007 byla provedena skupinová čerpací zkouška při simultánním čerpání 
z těchto 4 podzemních vrtů. Současně byla měřena úroveň hladiny vody v objektech v okolí 
závodu (vrty v oblasti prameniště Císařská studánka, vrt „Sokolovna Solnice“, vrt RK-3 Lipovka 
a 10 vybraných soukromých jímacích objektů v obci Kvasiny). V průběhu hydrodynamických 
zkoušek nebylo pozorováno ovlivnění úrovně hladiny podzemní vody na žádném ze sledovaných 
objektů. Podrobněji viz vyhodnocení hydrodynamických zkoušek v příloze č. 15.

Kritéria významnosti vlivu - vliv na povrchový odtok  a odvodnění oblasti

Velikost Časový rozsah Reverzibilita Citlivost Nejistoty Možnost ochrany
nepříznivý dlouhodobý nevratný ne ne Částečná

- 1 - 2 - 2 0 0 0,6



51

Vliv na jakost vod

Odpadní vody z provozních zařízení při výstavbě budou napojeny na stávající nebo 
navrhované kanalizace. Odvodnění staveniště je dodavatel stavby povinen zabezpečit tak, aby 
voda vypouštěná do kanalizace nebyla nadměrně znečištěna a nedocházelo k zanášení kanalizační 
sítě.

Při výstavbě zajistí dodavatel stavby, aby pohyb stavebních mechanismů, skladování 
stavebních materiálů a odpadů bylo v souladu se stávajícími předpisy tak, aby nemohlo docházet k 
úniku závadných látek do okolního prostředí.

V projektové dokumentaci stavby budou konkretizována předpokládaná místa oplachu 
vozidel vyjíždějících na veřejné komunikace ze staveniště, včetně návrhu zařízení na mytí vozidel.

Splaškové odpadní vody a vyčištěné odpadní vody z technologie budou odváděny do 
vybudované splaškové kanalizace s odvodem na BČOV.

Srážkové vody budou z  příjezdových komunikací a manipulačních ploch odváděny do 
odlučovače lehkých kapalin. Odtud budou odváděny kanalizací dešťovou.

V případě správně zvoleného systému kanalizačních sběračů (a zejména jejich těsnosti) 
především v prostoru příjezdových komunikací a manipulačních ploch by nemělo k ovlivňování 
povrchových a podzemních vod docházet.

Lokalita závodu leží mimo inundační území.

Nakládání se závadnými látkami

Pro skladování látek, které mohou při úniku kontaminovat podzemní, či povrchové vody, 
bude zajištěno místo skladování a manipulace s těmito látkami také z vodohospodářského 
hlediska a pro případ úniku těchto látek bude vypracován (aktualizován) plán havarijních opatření. 
Tyto prostory budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních havarijních prostředků.

Bude provedeno stavební zabezpečení objektů, ve kterých se nakládá se závadnými 
látkami (paliva, oleje a ostatní provozní kapaliny automobilů) proti únikům do okolí. Ke kolaudaci 
stavby budou doloženy doklady o nepropustnosti všech záchytných a havarijních jímek.

Proti únikům závadných látek budou zabezpečeny rovněž prostory určené pro 
shromažďování nebezpečných odpadů.

Před zahájením zkušebního provozu bude aktualizován a schválen Plán opatření pro případ 
havárie v rozsahu dle § 39 zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění.

Kritéria významnosti vlivu - vliv na jakost vod

Velikost Časový rozsah Reverzibilita Citlivost Nejistoty Možnost ochrany
nepříznivý dlouhodobý vratný ne ne Částečná

- 1 - 2 - 1 0 0 0,5

D.1.5. Vlivy na půdu



52

Rozšíření haly a navazující stavby budou realizovány na stávajících zastavěných nebo 
zpevněných plochách v návaznosti na stávající halu. Dále bude pro stavbu nutno vyjmout ze ZPF 
následující pozemky:

Parc.č. Kultura Kód BPEJ Výměra v m2 Tř.ochrany
497/1 Trvalý trav.porost 75411 9 V.
497/2 Trvalý trav.porost 75411 155 V.
497/3 Trvalý trav.porost 75411 93 V.
3019/2 Orná 72504 4150 II.
3020/1 Trvalý trav.porost 72504

75411
3280
9724

II.
V.

3021 Trvalý trav.porost 75411 1718 V.
3022 Trvalý trav.porost 75411 935 V.
498/5 Zahrada 71400 3224 II.
498/6 Zahrada 71400 2303 II.

Pozn.: Pozemky budou vyjmuty ze ZPF v celém rozsahu, i když pro realizaci stavby není nutná 
celá výměra pozemků.

Z ploch odňatých ZPF bude sejmuta ornice o mocnosti cca 20 cm, se kterou bude 
nakládáno dle rozhodnutí orgánu ochrany ZPF. Na staveništi může být ponechána část ornice pro 
následné využití při sadových úpravách.

Pro účely bonitace zemědělských půd jsou stanoveny mapovací a oceňovací jednotky 
BPEJ (bonitované půdně-ekologické jednotky). V  zájmovém území je půda charakterizována 
kódy BPEJ 7.14.00, 7.54.11 a 7.25.04. Jedná se o illimerizované půdy, hnědozemě illimerizované 
včetně oglejených forem na sprašových hlínách a jílech, hnědé půdy, hnědé půdy kyselé a jejich 
slabě oglejené formy. Tyto půdy jsou středně těžké až místy těžké, místy drobně štěrkovité. 

Půda kódů BPEJ 7.14.00 a 7.25.04 náleží do II. třídy ochrany, kód 7.54.11 do V. třídy 
ochrany. Třídy ochrany zemědělské půdy jsou stanoveny podle přílohy k metodickému pokynu 
MŽP ČR ze dne 1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze ZPF. 

Vzhledem k situování zabíraných ploch v rámci průmyslového areálu a v přímé návaznosti 
na stávající areál se jejich využití pro zemědělskou produkci nepředpokládá. Z tohoto důvodu je 
vliv hodnocen jako nevýznamný.

Kritéria významnosti vlivu – zábor ZPF a PUPFL

Velikost
nevýznamný až nulový

0

Vlivy na znečištění půdy



53

Půda v bezprostředním okolí komunikací a manipulačních ploch může být kontaminována 
škodlivinami emitovanými z provozu automobilů. Další znečištění může pocházet ze zimní údržby 
vozovky, případně z úniků ropných produktů (při event. haváriích).

Z výfukových plynů přecházejí do půdního prostředí v největším objemu oxidy dusíku, 
oxid uhelnatý a dále oxid siřičitý a uhelnatý. Nejvýznamnější může být vliv oxidů dusíku, který se 
dle literatury projevuje ve vzdálenosti 10 - 20 m od komunikace. Eutrofizující vliv imisí přichází v 
úvahu pouze v úzkém pruhu podél komunikace.

Hlavním opatřením omezujícím kontaminaci půdy je výsadba zeleně podél komunikací, 
kterou lze považovat za částečnou formu ochrany s ohledem na specifikované šíření kontaminace.

Z hlediska hodnocení velikosti vlivu může záměr způsobit kontaminaci zemědělských půd 
nebo zemin v rozsahu neovlivňujícím limitní hodnoty.

Pro zamezení možného vlivu na znečištění půdy při stavebních pracích je třeba, aby 
všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, byly v dokonalém technickém stavu 
a byly kontrolovány zejména z hlediska možných úkapů ropných látek.

Kritéria významnosti vlivu – vlivy na znečištění půdy

Velikost Časový rozsah Reverzibilita Citlivost Nejistoty Možnost ochrany
nepříznivý dlouhodobý vratný ne ne částečná

- 1 - 2 - 1 0 0 0,7

Změna místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půdy

Při realizaci záměru dojde k  přesunům zeminy z prostoru stavby na východním okraji 
závodu. Vytěžený materiál bude přednostně využit pro terénní úpravy v areálu závodu.

Volné plochy v areálu budou zatravněny. K erozi půdy v areálu a na navazujících plochách 
by nemělo docházet.

Vliv na chráněné části přírody

Žádné stávající zvláště chráněné území ani jeho ochranné pásmo se nenachází v takové 
blízkosti posuzovaného záměru, aby mohlo dojít k jeho prokazatelnému ovlivnění výstavbou nebo 
provozem areálu. 

D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Realizací záměru nedojde ke změnám geologických podmínek a horninového podloží. 
V daném území se nenacházejí ložiska nerostných surovin.

D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy



54

Vzhledem k charakteru stavby (dostavba a rozšíření stávajícího výrobního areálu) a 
s ohledem na absenci zákonem chráněných druhů živočichů, rostlin a jejich společenstev lze 
předpokládat, že realizace záměru nijak zásadně zdejší ochuzená společenstva neovlivní. 

Výrobní areál jako lokalita s ruderálními společenstvy není příhodná pro výskyt zvláště 
chráněného genofondu živočichů a rostlin. Na základě výše uvedených výsledků a komentářů 
k nim lze předpokládat, že realizace záměru a následný provoz závodu nebude mít negativní vliv 
na lokální populace prokázaných druhů.

Dle názoru zpracovatele rozhodně nebude nutné přijímat specifická opaření k ochraně 
vybraných druhů živočichů a rostlin nebo jejich společenstev. 

Před zahájením výstavby budou na plochách odstraněny možné náletové dřeviny. Případné 
kácení dřevin bude konzultováno s orgánem ochrany přírody.

Kritéria významnosti vlivu - likvidace, poškození stromů a porostů dřevin rostoucích mimo les

Velikost
nevýznamný až nulový

0

Na vhodných volných plochách areálu bude navržena výsadba keřové a stromové zeleně. 
Druhová skladba bude vycházet z domácích druhů okolní krajiny. Projekt ozelenění bude 
konzultován s orgánem ochrany přírody.

Záměr výstavby areálu neovlivní stávající funkční ekosystémy ani nezasáhne do ploch, kde 
mají být funkční prvky ekologických systémů založeny.

D.1.8. Vlivy na krajinu

Zástavba závodu ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny je tvořena hlavními halami montáže, 
lakovny a svařovny a řadou dalších méně rozsáhlých objektů. Dominantní stavbou v závodě je 
hala lakovny (M2) – mezi montáží a svařovnou – o výšce 25 m s komínem vysokým 42 m. 
Barevné řešení objektů v areálu závodu je převážně šedé, částečně bílé barvy. 

Rozšíření haly montáže bude řešeno přístavbou stávající haly. Navržené rozšíření bude
realizováno ve stejné výšce a obdobném provedení jako stávající hala.

Přístavba haly bude přízemní se zásobováním pomocí přistavěných přístřešků. Nosnou 
konstrukci tvoří železobetonové sloupy a vazníky. Střecha bude navržena jako plochá 
jednoplášťová na profilovaném plechu. Krytina: folie na tepelné izolační vrstvě s vnitřními 
dešťovými svody. Fasáda skládaná, vnější trapézový plech se svislou vlnou v barvě RAL 9006 -
stříbrně šedá.

Pohledově je místo stavby otevřené východním a jihovýchodním směrem. Podél průběžné 
komunikace mezi halou montáže a oplocením jsou provedeny výsadby zeleně. Území je 
v současné době již narušené civilizačními vlivy. Areál závodu tvoří kontrast s okolní krajinou, 
kterou lze hodnotit jako harmonickou pouze základní hodnoty.

Přístavbu haly montáže již nelze chápat jako porušení krajinného rázu. Možné vizuální 
narušení okolní krajiny záměrem rozšíření haly montáže v rámci dostavby průmyslového areálu je 
vzhledem k výše uvedeným charakteristikám a hodnotám krajinného rázu minimální. 



55

Kritéria významnosti vlivu - vlivy na krajinný ráz

Velikost Časový rozsah Reverzibilita Citlivost Nejistoty Možnost ochrany
nepříznivý dlouhodobý kompenzovatelný ne ne částečná

- 1 - 2 - 2 0 0 0,5

Vliv na dopravu

Záměr výstavby rozšíření provozu výrobního areálu způsobí zvýšení intenzit dopravy na 
souvisejících komunikacích. Tento vliv je významně eliminován převedením veškeré nákladní a 
většiny osobní dopravy do závodu na přeložku kom. II/321.

Kritéria významnosti vlivu - vliv na dopravu

Velikost Časový rozsah Reverzibilita Citlivost Nejistoty Možnost ochrany
nepříznivý dlouhodobý vratný ne ne částečná

- 1 - 2 - 1 0 0 0,7

Vliv na estetické kvality území

Stávající objekty montáže a svařovny jsou velkých objemů. Ještě výraznějším objektem je 
lakovna s výškou cca 25 m a komínem vysokým 42 m, což z ní činí dominantu ze všech pohledů. 

Nový objekt, které tvoří rozšíření stávající haly, bude stejného průmyslového charakteru.
Rozsah objektů a jejich uplatnění odpovídá průmyslové zóně a oboru této výroby. Koncept 
rozmístění objektů je založen ve vazbě na technologické potřeby a využití částí současných 
provozů. 

Kritéria významnosti vlivu - vliv na estetické kvality území

Velikost
nevýznamný až nulový

0

Vliv na rekreační využití krajiny

Stavba nebude mít podstatný negativní vliv na obecné rekreační využití krajiny. 

Kritéria významnosti vlivu - vlivy na rekreační využití území

Velikost
nevýznamný až nulový

 0
D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky



56

Lokalita se nachází na území, kde se nepředpokládá ohrožení architektonických památek. 
V zájmovém území není evidováno paleontologické nebo archeologické naleziště. 

Kritéria významnosti vlivu - vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky

Velikost
nevýznamný až nulový

0

D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů

Hodnocení významnosti jednotlivých vlivů, které bylo v rámci oznámení záměru 
provedeno na závěr jednotlivých kapitol, je shrnuto v následující tabulce.

Sumarizační hodnocení významnosti vlivů

Vliv
Koeficient 

významnosti 
vlivu

Koeficient 
významnosti 

výsledný

Hodnocení 
významnosti 

vlivu
vlivy na zdraví - 4 - 2 nevýznamný až nulový
změny v čistotě ovzduší - 4 - 2 nevýznamný až nulový
vliv hluku - 4 - 1,2 nevýznamný až nulový
vliv na povrchový odtok a 
odvodnění oblasti

- 4 - 1,6 nevýznamný až nulový

vliv na jakost vod - 3 - 1,5 nevýznamný až nulový
zábor ZPF a PUPFL 0 0 nevýznamný až nulový
vlivy na znečištění půdy - 3 - 0,9 nevýznamný až nulový
likvidace, poškození stromů a 
porostů dřevin rostoucích mimo les

0 0 nevýznamný až nulový

vlivy na krajinný ráz - 4 - 2 nevýznamný až nulový
vliv na dopravu - 3 - 0,9 nevýznamný až nulový
vliv na estetické kvality území 0 0 nevýznamný až nulový
vlivy na rekreační využití území 0 0 nevýznamný až nulový
vlivy na budovy, architektonické a 
archeologické památky

0 0 nevýznamný až nulový

Na základě vyhodnocení významnosti vlivů záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí je možno konstatovat, že plánovaný záměr za předpokladu realizace navržených 
technických opatření neznamená z hlediska identifikovaných vlivů žádný nepříznivý vliv. 

Dle provedeného vyhodnocení představuje navržený záměr mírně nepříznivý vliv (podle 
Metodiky hodnocený však jako nevýznamný až nulový, hodnota -0,9 až -2) z hlediska vlivu na 
zdraví, změn v čistotě ovzduší, vlivu hluku, vlivu na povrchový odtok a odvodnění oblasti, vlivu 
na jakost vod, znečištění půdy, na krajinný ráz a dopravu. 



57

Na základě vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí byla 
v oznámení záměru navržena některá ochranná opatření, která snižují významnost těchto vlivů. 
Tato opatření budou respektována v dalších stupních projektové dokumentace. 

Na základě provedeného vyhodnocení je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých 
identifikovaných vlivů je záměr realizovatelný a při respektování doporučených opatření nebude 
znamenat významné ovlivnění hodnocených složek životního prostředí. 

U posuzovaného záměru se nepředpokládají významné nepříznivé vlivy přesahující státní 
hranice.

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 
stavech

Možnost vzniku havárií
Rizika, která by mohla být způsobena provozem technologie, jsou řadou technických 

opatření omezena na minimum. Jedná se o stávající a nově zaváděný provoz, který bude z 
hlediska rizik provozu zabezpečen a lze předpokládat nízkou četnost havarijních stavů. Přesto 
nelze vyloučit havarijní stavy, které mohou být zapříčiněny selháním lidského faktoru. 

Při dodržení běžných bezpečnostních opatření je pravděpodobnost havárie nízká. 
Problémy by mohly nastat při nedodržení protipožárních opatření, při havárii vozidel na přilehlých 
komunikacích, při nesprávném nakládání s odpadními látkami, při úniku závadných látek.

Používané chemické přípravky pro zabezpečení výroby jsou specifikovány v příloze č. 9
včetně klasifikace chemických látek podle zákona č. 157/1998 Sb. v platném znění. 

K úniku látek závadných vodám může dojít při:
- nedodržení pracovní kázně
- skladování látek, nakládání s nimi
- stáčení a výdeji.

Další možností havárie je požár. Toto nebezpečí je především v provozech, kde jsou 
nahromaděny hořlavé látky. Jedním z rizikových míst je systém dodávky a spotřeby elektrické 
energie při nezvládnutí zkratových proudů. Rizikem může být rozvod vzduchotechniky a další 
technologická zařízení. U některých z nich může dojít k destrukci bez následného požáru. 

V projektové dokumentaci stavby budou navržena opatření, která zabezpečí, aby nedošlo 
k úniku závadných látek ani při vzniku havarijních stavů.

Zařízení a manipulační plochy se závadnými látkami budou zabezpečeny nepropustnými, 
bezodtokovými, záchytnými jímkami nebo vanami, jejichž objem bude navržen v souladu s ČSN 
650201.

Nově budované stavby budou zajištěny proti nežádoucímu úniku závadných látek při 
event. hašení požáru.

Pro eliminaci rizika vzniku havarijních stavů je navrženo:



58

 před uvedením stavby do provozu bude vypracován a předložen ke schválení aktualizovaný 
Plán opatření pro  případ havárie a zhoršení jakosti vod, provozní řád  a požární řád

 seznámit dotčenou obec Kvasiny před zahájením zkušebního provozu s aktualizovaným 
havarijním plánem, jehož součástí bude i uvedení způsobu vyrozumění o vzniku havarijní 
situace 

 provozovatel předloží ke kolaudaci stavby doklady o nepropustnosti všech záchytných a 
havarijních jímek

Závod Kvasiny nepodléhá systému prevence závažných havárií dle zákona č. 353/1999 
Sb., o prevenci závažných havárií v platném znění.

Dopady na okolí
Při požáru mohou unikat do okolí zplodiny vznikající při tepelném rozkladu skladovaných 

a používaných hořlavých látek, hořlavých látek ve stavebních konstrukcích a instalacích, 
hořlavých látek v technologických nebo provozních zařízeních.

Kromě úniku plynných a tuhých zplodin hoření je možná i kontaminace okolí hasebními 
látkami nebo znečišťujícími látkami, vyplavenými při požáru do půdy nebo kanalizace. Míra rizika 
požáru a následně množství a nebezpečnost škodlivin závisí zejména na obsahu hořlavých látek 
v objektu, na stavebním řešení, na podílu hořlavých hmot v konstrukcích.

Preventivní opatření
Preventivní opatření, která zmírní riziko vzniku havarijních situací, spočívají především ve 

volbě bezpečné koncepce daného provozu, v konstrukčním provedení technologických a 
provozních zařízení, v konstrukčním a dispozičním řešení staveb dle platných předpisů a event. 
dalších požadavků, v realizaci odpovídajících samočinných systémů kontroly a řízení a 
v dodržování ustanovení provozní dokumentace. Nutnou podmínkou zajištění bezpečného 
provozu je zpracování a dodržování provozních předpisů pro rizikové činnosti. Pro místa se 
zvýšeným požárním nebezpečím je nutné dodržování požárních řádů pracovišť. 

Následná opatření
Likvidace následků havárií souvisí zejména s odstraněním a zneškodněním zbytků 

hořlavých látek a konstrukcí, produktů hoření, znečištění půdy, vody, tj. zneškodnění 
jednorázových a mimořádných odpadů.

D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí



59

Územně plánovací opatření

Navržený záměr je v souladu s platným územním plánem obce Kvasiny. Je umístěn v zóně 
určené pro průmyslovou výrobu. 

Technická opatření

Pro omezení možných negativních vlivů záměru na okolní prostředí jsou navržena 
následující opatření:

a) v období přípravy stavby

Ochrana před hlukem

 V projektové dokumentaci stavby doložit garantované parametry rozhodujících 
stacionárních zdrojů hluku. V případě odlišných hlukových parametrů nových zdrojů 
hluku aktualizovat hlukovou studii.

Ochrana vod

 Splaškové odpadní vody a vyčištěné odpadní vody z technologie budou odváděny do 
vybudované splaškové kanalizace s odvodem na BČOV.

 Srážkové vody budou z  příjezdových komunikací a manipulačních ploch odváděny do 
odlučovačů lehkých kapalin. Odtud budou odváděny kanalizací dešťovou.

 Zařízení a manipulační plochy se závadnými látkami budou zabezpečeny nepropustnými, 
bezodtokovými, záchytnými jímkami nebo vanami, jejichž objem bude navržen v souladu 
s ČSN 650201. 

 Nově budované stavby budou zajištěny proti nežádoucímu úniku závadných látek při 
event. hašení požáru.

 Bude provedeno stavební zabezpečení objektů, ve kterých se nakládá se závadnými 
látkami (paliva, oleje a ostatní provozní kapaliny automobilů) proti únikům do okolí. Ke 
kolaudaci stavby budou doloženy doklady o nepropustnosti všech záchytných a 
havarijních jímek.

 Proti únikům závadných látek budou zabezpečeny rovněž prostory určené pro 
shromažďování nebezpečných odpadů.

 Před zahájením zkušebního provozu bude aktualizován a schválen Plán opatření pro 
případ havárie v rozsahu dle § 39 zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění.

Ochrana půdy a horninového prostředí

 Odnětí půdy ze ZPF projednat a odsouhlasit s orgánem ochrany ZPF.
 Zpracovat plán účelného využití skrývky ornice.

Ochrana přírody a krajiny

 K event. kácení dřevin požádat v souladu s ust. § 8 zákona č. 114/1992 Sb.o povolení 
orgán ochrany přírody.



60

 Na vhodných volných plochách areálu bude navržena výsadba keřové a stromové zeleně. 
Projekt ozelenění bude konzultován s orgánem ochrany přírody.

b) v průběhu výstavby

Ochrana před hlukem, ochrana ovzduší

 V období výstavby eliminovat hluk a emise ze staveniště: 
- kropením staveniště,
- eliminací prací emitujících zvýšený hluk,
- vhodným rozmístěním mechanizace a strojů na staveništi, 
- vypínáním motorů strojů, 
- kontrolou technického stavu strojů a mechanizace.

 V době výstavby její správnou organizací minimalizovat pohyb mechanismů a těžké 
techniky v blízkosti obytné zástavby. Vlastní výstavbu organizačně zabezpečit způsobem, 
který maximálně omezí možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních 
hodinách a ve dnech pracovního klidu.

 Veškeré stavební práce spojené s návozem stavebního a technologického materiálu budou 
uskutečňovány v denní době.

 Vlastní zemní práce provádět vždy v rozsahu nezbytně nutném; dodavatel stavby bude v 
případě nutnosti eliminovat sekundární prašnost pravidelným kropením prostoru 
staveniště, deponií zemin a stavebních komunikací.

 Minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů 
prašnosti.

 Citlivě stanovit místa přechodných deponií půdy, výkopových materiálů respektive 
materiálů z demolic; preferovat systém bez meziskládek deponie skrývkových materiálů, 
které nebudou bezprostředně využity do 6-ti týdnů od vlastní skrývky budou osety 
travinami, aby nedošlo k zaplevelení pozemků.

Ochrana vod

 Odpadní vody z provozních zařízení při výstavbě budou napojeny na stávající nebo 
navrhované kanalizace. Odvodnění staveniště je dodavatel stavby povinen zabezpečit tak, 
aby voda vypouštěná do kanalizace nebyla nadměrně znečištěna a nedocházelo k zanášení 
kanalizační sítě.

 Při výstavbě zajistí dodavatel stavby, aby pohyb stavebních mechanismů, skladování 
stavebních materiálů a odpadů bylo v souladu se stávajícími předpisy tak, aby nemohlo 
docházet k úniku závadných látek do okolního prostředí.

 V projektové dokumentaci stavby budou konkretizována předpokládaná místa oplachu 
vozidel vyjíždějících na veřejné komunikace ze staveniště, včetně návrhu zařízení na mytí 
vozidel.

Nakládání s odpady

 Zajistit prostor pro skladování nebezpečných odpadů vzniklých během výstavby areálu a 
likvidaci těchto odpadů oprávněnou firmou.



61

 Stavební suť bude v max. míře recyklována pro další využití. 
 Zneškodnění odpadů vznikajících při demolicích a výstavbě budou zajišťovat firmy 

provádějící tyto práce. Při kolaudačním řízení předloží dodavatel stavby doklady o 
specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v procesu výstavby a doloží způsob jejich 
odstranění.

 Dodavatel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanizmů s tím, že pokud 
dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a 
uložit do nepropustné nádoby (kontejneru). U malých nepropustných ploch možno 
provést dekontaminaci ploch vapexem. U stacionárních strojů bude osazena olejová vana 
pro záchyt unikajících olejů.

 Nebezpečné odpady budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách 
v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství.

c) v období provozu

Eliminace rizika vzniku havarijních stavů

 Před uvedením staveb do provozu bude vypracován a předložen ke schválení 
aktualizovaný Plán opatření pro případ havárie a zhoršení jakosti vod, provozní řád a 
požární řád.

 Provozovatel předloží ke kolaudaci stavby doklady o nepropustnosti všech záchytných a 
havarijních jímek.

Ochrana přírody a krajiny

 Zajistit odborné ošetřování zeleně (s ohledem na omezení výskytu a šíření rumištní 
vegetace a neofytů).

Čištění vod

 Periodicky kontrolovat kvalitu vypouštěných odpadních vod.
 Periodicky kontrolovat funkčnost odlučovačů lehkých kapalin.

Likvidace pevných odpadů

 Pevné odpady vznikající při provozu budou tříděny přímo v areálu a předávány 
oprávněným firmám.

Ochrana ovzduší

 Dodržování emisních limitů u zdrojů znečišťování ovzduší kontrolovat periodickým 
měřením.

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů



62

Vliv stavby posuzovaného záměru na okolní prostředí byl prognózován na základě 
odborné analýzy předpokládaných vlivů a výsledků výpočtových programů pro výpočet hluku, 
imisí, analýzy rizik a odhadu zdravotních rizik a na základě expertního odhadu, tj. znalostí a 
zkušeností zpracovatelů.

K vyhodnocení významnosti jednotlivých vlivů bylo využito materiálu „Metodika 
k vyhodnocování vlivů liniových staveb (pozemních komunikací) na životní prostředí“ - výstup 
projektu PPŽP/480/1/98, nositel projektu RNDr. Tomáš Bajer, CSc. (uveřejněno ve Zpravodaji 
EIA 1/2000 a 2/2000).

D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
zpracování dokumentace

V době vypracování oznámení nebyla k dispozici podrobná projektová dokumentace 
jednotlivých staveb. Záměr byl posouzen na úrovni předprojektové přípravy staveb. V průběhu 
zpracování oznámení docházelo k upřesnění zadání. Nevýhodou při zpracování oznámení byl 
určitý nedostatek přesnějších údajů, na druhé straně není záměr z hlediska vlivů na životní 
prostředí limitován vypracovanou projektovou dokumentací.

Vliv činnosti na okolní prostředí byl v předloženém oznámení prognózován na základě 
odborné analýzy předpokládaných vlivů a výsledků výpočtů hluku, bilancí emisí a modelu imisní 
situace, analýzy rizik a odhadu zdravotních rizik, na základě expertního odhadu, tj. znalostí a 
zkušeností zpracovatele a na základě metodiky hodnocení zdravotních rizik.

Další informace byly získány terénní rekognoskací, osobními či telefonickými 
konzultacemi, na základě dostupných podkladů předaných investorem, uvedených v průzkumných 
elaborátech, literárních a následných podkladech:

1. Metodika k vyhodnocování vlivů liniových staveb (pozemních komunikací) na životní 
prostředí“ - výstup projektu PPŽP/480/1/98, nositel projektu RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 

2. Výsledky sčítání dopravy na dálniční a silniční síti v roce 2005, Ředitelství silnic a dálnic 
3. Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových a 

mobilních zdrojů „SYMOS 97“. Věstník MŽP, ročník 1998, částka 3 ze dne 15.4.1998
4. Quitt, E: Klimatické oblasti ČSR, Praha 1971

Czudek T. : Geomorfologické členění ČSR, Studia Geographica, 1972
5. internetové stránky ČHMÚ www.chmi.cz
6. Provozní evidence stálých údajů – Provozní evidence stálých údajů dle Přílohy č. 9 k 

vyhlášce MŽP č. 356/2002 Sb.:
PK5 – Plynová kotelna 
PK18 – Plynová kotelna 
Opravy vrchního laku, Lakovací kabiny, SPOT - REPAIR pracoviště
Čerpací stanice pohonných hmot, Montáž, VZK-3
VZT – montáž
VZT – přístavek montáže
VZT – centrum kvality
VZT – montáž A05

7. Protokol o zkoušce č. F 1a/2008 – Měření hluku v mimopracovním prostředí v noční době 
(Ekologické laboratoře EMPLA, datum měření 17.12.2007)



63

8. Protokol o zkoušce č. F 1b/2008 – Měření hluku v mimopracovním prostředí v noční době 
(Ekologické laboratoře EMPLA, datum měření 17.12.2007)

9. Protokol o zkoušce č. F 1c/2008 – Měření hluku v mimopracovním prostředí v noční době 
(Ekologické laboratoře EMPLA, datum měření 17.12.2007)

10. Protokol o zkoušce č. F 1d/2008 – Měření hluku v mimopracovním prostředí v noční době 
(Ekologické laboratoře EMPLA, datum měření 17.12.2007)

11. Protokol o zkoušce č. F - 98/2005 – Měření hluku v mimopracovním prostředí 
(Ekologické laboratoře EMPLA, datum měření červen 2005)

12. Protokol o zkoušce č. F - 99/2005 – Měření hluku v mimopracovním prostředí 
(Ekologické laboratoře EMPLA, datum měření 9. a 10. 6 2005)

13. Hluková studie – návrh snížení emise hluku z provozu lakovny firmy ŠKODA AUTO a.s., 
závod Kvasiny (Empla, spol. s r.o. Hradec Králové, březen 2007)

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen v jedné variantě. Investor neuvažuje s variantním umístěním záměru 
z důvodu rozvoje závodu ve stávajícím území průmyslové zóny. 

Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a
hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí je uvedeno v kap. B.I.5. oznámení.

F. ZÁVĚR 

Účelem zpracovaného oznámení podle § 6 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí) v platném znění

záměru

Rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s.

je posoudit reálně podložené pozitivní i negativní dopady této investiční akce a odhadnout 
předpokládané vlivy stavby na jednotlivé složky životního prostředí. 

Oznámení záměru bylo zpracováno v souladu s přílohou č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 
v platném znění. Popis, zhodnocení a závěry plynoucí z působení jednotlivých vlivů na životní 
prostředí jsou podrobně uvedeny v jednotlivých kapitolách členěných podle výše uvedené přílohy 
č. 4.

Předložené oznámení záměru je zpracováno na úrovni stávajících podkladů, legislativních 
norem, prozkoumanosti základních složek životního prostředí a evidenci jiných zájmů na 
využívání území.

Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných podkladů o záměru, o 
současném a výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke 



64

všem souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že posuzovaný záměr je enviromentálně 
přijatelný a lze jej doporučit k realizaci.

G.  VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

1. Základní údaje o záměru

Název záměru: Rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny ŠKODA AUTO 
a.s.

Zařazení záměru dle přílohy kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení),
č. 1 k zák. č. 100/2001 Sb.: bod 4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní 

plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových vozidel, 
drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 
motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření 
výbuchem (v působnosti krajského úřadu),
bod 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu (v působnosti krajského úřadu).

Kraj: Královéhradecký
Obec: Kvasiny
Katastrální území: Kvasiny

Termín zahájení: červenec 2008
Termín dokončení: květen 2009

Účel: Investor předpokládá rozšíření haly montáže o nové plochy 
pro montáž a logistiku z důvodu dosažení výrobní kapacity 
závodu 850 vozů/den. S uvolněním plochy pro přístavbu haly 
souvisí přeložení stávající zkušební dráhy do nové polohy u 
SV stěny nové haly.

Kapacita (rozsah) záměru: V rámci záměru je navrženo rozšíření haly montáže v rozsahu 
24 720 m2, z toho montáž v rozsahu cca 11 750 m2 v části 
haly, ostatní plochu zaujímá logistika v rozsahu cca 12 970 m2.

Výčet dotčených územně obec Kvasiny
samosprávných celků: 

2. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 



65

Přístavba haly bude přízemní se zásobováním pomocí přistavěných přístřešků. Nosnou konstrukci 
tvoří železobetonové sloupy a vazníky. Střecha bude navržena jako plochá jednoplášťová na 
profilovaném plechu. Krytina: folie na tepelné izolační vrstvě s vnitřními dešťovými svody. 
Podlahy betonové s izolací proti zemní vlhkosti a radonu, fasáda skládaná, vnější trapézový plech 
se svislou vlnou v barvě RAL 9006 - stříbrně šedá, tepelná izolace, vnitřní plášť plech a folie.
Výška haly pod vazník cca 8,0 m, hrana atiky cca 10 – 11 m.

Nová část haly bude vytápěná prostorovou vzduchotechnikou (ohřev vzduchu spalováním 
zemního plynu - malé zdroje). Součástí stavby budou energetické rozvody pitné a požární vody, 
zemního plynu, elektřiny. Sociální a administrativní zázemí bude řešeno v rámci nové nebo 
původní haly v souladu s docházkovými vzdálenostmi a příslušnými předpisy.

Provozy montáže jsou závěrečnou fází výroby vozů. Stávající hala slouží pro montáž vozu na 
montážní lince, pracovištím finiše a logistiky. Výroba vozu SUV je plánována na jedné montážní 
lince společně se stávajícím modelem Superb v rámci stávajících ploch haly montáže, dále 
s využitím nové haly pro přemístění části finiše a s rozšířením montážní linky do uvolněné plochy.

Montážní linka se dělí na 2 části – montáž a finiš. Montáž slouží ke kompletování vozu 
z dodaných dílů. Finiš zahrnuje zkoušení vozu, zajíždění, mytí, zkoušku těsnosti, dokončení oprav 
a fóliování.

3. Základní údaje o vlivech záměru na životní prostředí

Areál výrobního závodu Kvasiny se nachází v blízkosti obytné zóny. Navržený záměr 
rozšíření haly montáže je však situován na opačné straně závodu v dostatečné vzdálenosti od 
obytné zástavby. 

V rámci hlukové studie byl posouzen vliv hluku na nejbližší obytnou zástavbu při výstavbě 
rozšíření haly a navazujících zpevněných ploch. Nejvyšší vypočtená hodnota u obytné zástavby je 
41,0 dB. Posuzované nejhlučnější práce budou prováděny v denní době od 7:00 do 21:00 hod. 
Hygienický limit hluku ze stavební činnosti pro tuto dobu je stanoven v souladu s nařízením vlády 
č. 148/2006 Sb. na 65 dB. 

V prosinci 2007 bylo provedeno měření hluku pro zjištění stávající hlukové zátěže 
z provozu závodu ŠKODA AUTO a.s. u obytné zástavby situované severně od závodu. 

Výsledky stávajících měření hluku v noční době se pohybují mezi 37,6 – 40,3 dB, po 
korekci na hluk pozadí pak 36,8 – 39,8 dB. Hygienický limit hluku 40 dB není v případě měření 
překročen.

Na základě výsledků měření hluku byly nastaveny parametry výpočtů v hlukové studii. 
Hluková situace bez provozu záměru rozšíření montáže u výpočtových bodů situovaných u 
nejbližší obytné zástavby v denní době dosahuje dle provedených výpočtů od 37,0 dB do max. 
47,7 dB, v noční době byly vypočteny hodnoty od 35,0 dB do 39,0 dB. 

Vypočtený nárůst hladin hluku po realizaci záměru u hodnocených výpočtových bodů je 
na minimální úrovni o 0 – 0,1 dB. U výpočtových bodů situovaných u nejbližší obytné zástavby 
v denní době dosahuje dle provedených výpočtů od 37,1 dB do max. 47,7 dB, v noční době byly 
vypočteny hodnoty od 35,1 dB do 39,0 dB. 

V rozptylové studii je vyhodnocen příspěvek k imisní zátěži zdrojů znečišťování ovzduší, 
které souvisejí s provozem záměru – rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny ŠKODA 
AUTO a.s. Současně je vyhodnocena stávající imisní zátěž z provozu stávající montáže v r. 2007.



66

Posuzovaný záměr nezpůsobí nárůst imisních koncentrací oxidu dusičitého NO2, oxidu
uhelnatého CO a benzenu tak, aby byly překročeny platné imisní limity. Rovněž není překročen 
roční imisní limit pro koncentrace suspendovaných částic PM10.

Pro těkavé organické látky vyjádřené jako celkový organický uhlík TOC není stanoven 
imisní limit. 

Posuzované území patří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší z důvodu 
překračování hodnoty imisního limitu pro 24h průměr koncentrací suspendovaných částic PM10 na 
46,1 % plochy území.

Provoz montáže se v současné době i po realizaci záměru bude jen málo významně podílet 
na případném překračování limitů denních koncentrací suspendovaných částic PM10. 

Pro zjištění vlivu na obyvatelstvo bylo provedeno „Hodnocení zdravotních rizik“ 
(zpracoval: RNDr. Jiří Kos, březen 2008).

Kanalizací dešťovou budou odváděny srážkové vody ze střech rozšířených stavebních 
objektů a dále z nově navržených komunikací a zpevněných ploch. Veškeré srážkové vody 
z parkovišť a zpevněných ploch, kde nelze vyloučit kontaminaci ropnými látkami, budou 
odváděny přes odlučovače lehkých kapalin. 

Dešťové vody z prostoru rozšíření haly jsou vedeny do retenční dešťové zdrže, odkud jsou 
vody řízeně odpouštěny do dešťové kanalizace, která odvádí vody ze závodu Kvasiny do 
recipientu Bělá. Z tohoto důvodu nebude vliv odtoku těchto vod z areálu rozšířeného závodu 
významný.

Splaškové odpadní vody a vyčištěné odpadní vody z technologie budou odváděny do 
vybudované splaškové kanalizace s odvodem na BČOV.

Srážkové vody budou z  příjezdových komunikací a manipulačních ploch odváděny do 
odlučovače lehkých kapalin. Odtud budou odváděny kanalizací dešťovou.

V případě správně zvoleného systému kanalizačních sběračů (a zejména jejich těsnosti) 
především v prostoru příjezdových komunikací a manipulačních ploch by nemělo k ovlivňování 
povrchových a podzemních vod docházet.

Pro skladování látek, které mohou při úniku kontaminovat podzemní, či povrchové vody, 
bude zajištěno místo skladování a manipulace s těmito látkami také z vodohospodářského 
hlediska a pro případ úniku těchto látek bude vypracován (aktualizován) plán havarijních opatření. 
Tyto prostory budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních havarijních prostředků.

Bude provedeno stavební zabezpečení objektů, ve kterých se nakládá se závadnými 
látkami (paliva, oleje a ostatní provozní kapaliny automobilů) proti únikům do okolí. Ke kolaudaci 
stavby budou doloženy doklady o nepropustnosti všech záchytných a havarijních jímek.

Rozšíření haly a navazující stavby budou realizovány na stávajících zastavěných nebo 
zpevněných plochách v návaznosti na stávající halu. Část pozemků bude pro stavbu nutno 
vyjmout ze ZPF.

Žádné stávající zvláště chráněné území ani jeho ochranné pásmo se nenachází v takové 
blízkosti posuzovaného záměru, aby mohlo dojít k jeho prokazatelnému ovlivnění výstavbou nebo 
provozem záměru. 

Vzhledem k charakteru stavby (dostavba a rozšíření stávajícího výrobního areálu) a 
s ohledem na absenci zákonem chráněných druhů živočichů, rostlin a jejich společenstev lze 
předpokládat, že realizace záměru nijak zásadně zdejší ochuzená společenstva neovlivní. 



67

Výrobní areál jako lokalita s ruderálními společenstvy není příhodná pro výskyt zvláště 
chráněného genofondu živočichů a rostlin. Na základě provedených průzkumů lze předpokládat, 
že realizace záměru a následný provoz závodu nebude mít negativní vliv na lokální populace 
prokázaných druhů živočichů a rostlin.

Před zahájením výstavby budou na plochách odstraněny možné náletové dřeviny. Případné 
kácení dřevin bude konzultováno s orgánem ochrany přírody.

Prvky místního systému ekologické stability jsou situovány za hranicemi průmyslové zóny.
Na vhodných volných plochách areálu bude navržena výsadba keřové a stromové zeleně. 

Projekt ozelenění bude konzultován s orgánem ochrany přírody. 

Přístavbou haly montáže nedojde k porušení stávajícího krajinného rázu nebo estetických 
kvalit území. Nový objekt bude stejného průmyslového charakteru. Rozsah objektů a jejich 
uplatnění odpovídá průmyslové zóně a oboru této výroby. 

Záměr výstavby rozšíření provozu výrobního areálu způsobí zvýšení intenzit dopravy na 
souvisejících komunikacích. Tento vliv je významně eliminován převedením veškeré nákladní a 
většiny osobní dopravy do závodu na přeložku kom. II/321.

Odhad významnosti vlivů navrhované stavby byl řešen pomocí metodiky vyhodnocování 
vlivů staveb na životní prostředí (Bajer a kol., 1998).

Na základě vyhodnocení významnosti vlivů záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí je možno konstatovat, že plánovaný záměr za předpokladu realizace navržených 
technických opatření neznamená z hlediska identifikovaných vlivů žádný nepříznivý vliv. 

Dle provedeného vyhodnocení představuje navržený záměr mírně nepříznivý vliv (podle 
Metodiky hodnocený však jako nevýznamný až nulový) z hlediska vlivu na zdraví, změn v čistotě 
ovzduší, vlivu hluku, vlivu na povrchový odtok a odvodnění oblasti, vlivu na jakost vod, 
znečištění půdy, na krajinný ráz a dopravu. 

Na základě vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí byla 
v oznámení záměru navržena některá ochranná opatření, která snižují významnost těchto vlivů. 
Tato opatření budou respektována v dalších stupních projektové dokumentace. 

Na základě provedeného vyhodnocení je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých 
identifikovaných vlivů je záměr realizovatelný a při respektování doporučených opatření nebude 
znamenat významné ovlivnění hodnocených složek životního prostředí. 

Pro větší názornost jsou k oznámení připojeny samostatné grafické, textové a mapové 
přílohy. 

H. PŘÍLOHY

1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace

2. Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění
3. Sdělení KÚ k oznámení podlimitního záměru + situace podlimitního záměru
4. Situace širších vztahů



68

5. Generel závodu Kvasiny - stávající stav
6. Generel závodu Kvasiny po rozšíření montáže a logistiky
7. Situace rozšíření haly montáže a logistiky
8. Layout rozšíření montáže a logistiky
9. Materiálové vstupy
10. Fotodokumentace
11. Rozptylová studie
12. Hluková studie
13. Hodnocení rizik
14. Přírodovědné hodnocení záměru
15. Vyhodnocení simultánní hydrodynamické zkoušky průzkumných vrtů KS 1-3 a KS5

Datum zpracování oznámení: 26.3.2008



69

Zpracovatel oznámení: RNDr. Zuzana Kadlecová
Sokolská 3921, 760 01 Zlín
tel.: 577 012 292

Podpis zpracovatele oznámení:

--------------------------------
       RNDr. Zuzana Kadlecová

Na zpracování oznámení RNDr. Jiří Kos
se podíleli: Vančurova 3

56801 Jihlava
tel.: 567 574 720

RNDr. Klára Bezděčková, Ph.D.
Dr. Půži 345
588 22 Přibyslav

Zkratky použité v textu oznámení:

BPEJ
bonitované půdně ekologické jednotky

BSK5 biochemická spotřeba kyslíku
CSKCr chemická spotřeba kyslíku



70

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav
ČOV čistírna odpadních vod
EIA Environmental Impact Assessment (tj. hodnocení 

vlivů na životní prostředí)
EPS elektrická požární signalizace
EZS elektrická zabezpečovací signalizace
k.ú. katastrální území
LAeq ekvivalentní hladina hluku
LAeqp nejvyšší povolená ekvivalentní hladina hluku
LNA lehké nákladní automobily
M motocykly
MÚ městský úřad
MŽP ČR Ministerstvo životního prostředí ČR
NEL nepolární extrahovatelné látky
NL nerozpuštěné látky
NO oxid dusnatý
NO2 oxid dusičitý
NOx oxidy dusíku
NP nadzemní podlaží
O osobní automobily
P podlaží
p.č. parcelní číslo
PP poletavý prach
PHO pásmo hygienické ochrany
PUPFL pozemky určené k plnění funkce lesa
RD rodinný domek
RL rozpuštěné látky
RS rozptylová studie
ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic České republiky
SZÚ Státní zdravotnický úsatv
T nákladní automobily
TNA těžké nákladní automobily
TUV teplá užitková voda
TZL tuhé znečišťující látky
ÚP územní plán
ÚPD územně plánovací dokumentace
ÚSES územní systém ekologické stability
ÚV ústřední vytápění
VKP významný krajinný prvek
ZPF zemědělský půdní fond


	B.1.9. 
	B.II.
	B.III.
	B.III.1. 
	B.III.2. 
	B.III.5.
	C. 
	F. 
	H.
	ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI
	ÚDAJE O  ZÁMĚRU
	B.I. 
	B.1.9. 
	B.II.
	Materiálové vstupy

	Stávající a výhledová doprava
	Železniční doprava
	Doprava po přeložce kom. II/321
	B.III.
	B.III.1. Ovzduší
	EF NOx
	EF oxid uhelnatý
	EF tuhé částice
	EF NOx
	EF oxid uhelnatý
	EF tuhé částice
	B.III.2. Odpadní vody
	Kanalizace dešťová
	Odpady vznikající při provozu
	Varianta 1
	Varianta 2
	B.III.5. Doplňující údaje např. významné terénní úpravy a zásahy do krajiny
	ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
	C.2.8. Obyvatelstvo, hmotný majetek
	Výsledky výpočtů maximálních 8hod. koncentrací oxidu uhelnatého v g/m3
	Výsledky výpočtů ročních koncentrací benzenu v g/m3
	Možnost vzniku havárií
	Dopady na okolí
	Preventivní opatření
	Následná opatření
	F. 



